
BRUOŽAI

840 W. 33rd SL,‘ Chicago, Ill 
Telephone: YArds 7-4789

į-

r smuuiRa
Published by the 

Lithuanian National League 
of America

Consisting of 100 Branches Located 
in All Principal Cities of the

GAUS TEISIŲ

PAŽEIDIMAI LIETUVOJE

rnce 10 c. PENKTADIENIS, VASARIO— FEBRUARY 23, 1973

r

Vasario mėnesio pradžioje pasi
rodė JAV LB centro valdybos 
lėšomis finansuojamas leidinys 
anglų kalba "Vioation of Human 
Rights in Soviet Occupied Li
thuania — a Report for 1972.

Šis leidinys moksliniu rimiu- LAOSE VYKSTA GYVI 
u apžvelgia Lietuvos okupan- ;

wkrinmua nersekfolimux ir (; ĮTARIMAI *

LITHUANIAN T NEWSPAPER]

to vykdomus persekiojimus ir 
lietuvių tautos rezegienciją 1972 
metų laikotarpyje.

Pereitais metais tuo paClu ti
tulu išleistas leidinys, apimąs S Laose tarp vyriausybės ir Lao

so komunistų partijos vyk8ta 
1971 metų įvykinu, kualinupU| (pasitarimai tiKski sustabdyti kh.u 

“ ■ ^veiksmus.
Abi šalys tvirtina, kad vis-

kaus įvertinimo ir buvo užaaky-;(
tas JAV, Kanados, Australijos !
Ir Vakarų Vokietijos ūniverji- ;jęas jau yra paruošta susitarimo 

valstybinių biblioie- J pasirašymui ir tik techni- 
♦ ;! ški klausimai yra reikalingi nuo

Edmundas Laucevičius, peda-!( dugninio peržiūrėjimo.

tetų bei

gogas Ir kultūros istorikasč mi
rė sausio 7 d. Vilniuje "po sun- Priešas pasitraukė

iš KambodijosVelionis dirbo nepr. Lietuvos
Finansų ministerijoje, dpiloma-
tijoje, paraše dvitomę monogra-'; Kambodijoje apie 2,000 komu 
fiją ‘'Popieriuj Lietuvoje XV—
XVIII a.” (1967).

nistų kareivių, kurie kontrolia- 
E.tvo 6 mylių ilgio plotą, netikėtai 

z apleido poziciją ir pasitraukė į
NORI UŽDRAUSI RŪKYTI | džiungles-

LEGISLATŪROS RŪMUOSE

Valstijos reprezentantas l.Pono KALĖJIME., 
Douglas pateikė įstatymo pro-4
jektą uždraudimui rūkyti eiga-z Jacksone, Carmine Russell, 22 
rete8 ir cigarus senato ir tstovųlm., prieš pusantros savaitės ap- 
rūmuose Springfielde ir taip pat įsivedė kalėjime su kodiniu, ku
kai kuriuose viešuose susirinki
muose.

ris laike muštynių buvo jai per
šovęs veidą ir už tai buvo gavęs 

|5 metus kalėjimo. . 
;!

Russell pareiškė, kad, nežiū
rint į visą tai, ji mylinti 8avo 
į buvusį priešą Jerry Randall, 30 
jm., ir panorėjo su juo apsivesti. 
| Jaunavedei turės būti padary
tos kelios veide operacijos, ku- 

Aš buvau nuvažiavęs į Lietu- *rios užgis.
va pereitą vasarą. Kai atvažia-1 .
vau į Vilnių, mane sutiko gimi- Kai nys jaunavedys galės būti 
nės ir pranešė, kad mirė mano Paleistas is kalėjimo šių metų 
dėdė Aleksandros ir šermenys |Pa alS°Je.
bus kitą dieną.. Aš paprašiau, |
kad mane leistų nuvažiuoti i Ke į Griežtos priemonės prieš 
dainiu8. Bet neleido ir pasakė, < r T
kad mano vizą duota tik į Vii-1 .. .
nių. Reiškia, nedavė leidimo vyk tD6p<lgeiu3UJHmH£ DlBuHS 
ti į dėdės laidotuves, kurio aš vi
sai visai net gyvo nematęs. Vil
niuje išbuvau 4dienas. Vėl vė
liau nuvažiavau į Kijevą susitik
ti su turistų grupės vadovybe, 
bet jų neradau. Bet jie man tik 
patarė sumokėti 14.60 rublių už 
kelionę, tarp aerodromo ir to- __________ _____ ____ *
liau. O už tą viską buvo sumo-( o trečią kartą —.karve, 
kėta iš anksto $1,035.00. Aš pra
šiau, kad man pašauktų Ameri
kos konsulą, kad aš galėčiau grį
žti atgal į Ameriką. Bet mane 
nuvežė prie Juodųjų jūrų, Sočia 
kurortą. Čia vėl pralaukiau ke
lias dienas, paskui nuvežė į Ma
skvą, o ič šia į rusų aerodromą,

; Afrikoje, Rodezijoje, vienos 
;negrų gentie8 vadas Masume pa 
.skelbė potvarkį, kad kiekviena 
(moteris, kuri bus sugauta apsi
dengusi mini sijonuką, pirmą 
[kartą bus nubausta mokesčiu 
vienu gaidžiu, antrą artą — ož-

Pažymėtina, kad Afrikoje ne- 
;!grės gali vaikščioti pusnougė® 
!(arba ir,visai nuogos, bet trum- 
!;pas sijonėlis nešioti jau yra ne- 
; moralu.

<>

pats pamačiau kokia yra rusų; 
komunistų tvarka. Bebūnant;; 
dar Vilniuj, pamačiau, kad nėra;! 
nei šilumos Neringos viešbutyje,!! 
ne nusiprausti vandens. Net mie!; 
goti viešbutyje teko apsirengu-;; 
šiam.. Negali gauti atsiimti nei;! 
pakieto. Pačiam krašte tik rusųi!i 
kalba knygos. Radau ir pavadin-(;0 
tą Lietuvoj žemėlapį ir viskas ;į 
rusiška. Aš ruskai nesuprantu.;! 
Kad jei kas gauna laišką iš Lie- j 
tu vos fr rašo, kad ten viskas ge-, 
raL Až tai dabar suprantu, kadi^ įtrenk?, užsimuštų, bet 

ii i_-a i t - abejose katastrofose liko svei-jie negali kitaip ir rašyti, nes;
cenzūra baisi. Aš ir nieko šiame

Sun Valley m., — Herbert La 
France keturis kartus mėgino 
nusižudyti ir vis jam nepasise
kė. Pirmą kartą nori j o dėžutę 
'užmigimui proškų, bet pasirodė, 
kad vaistininkas jam buvo par
davęs vidupių išvalymui vais
us 1 w

Du kartu buvo paleidęs auto
mobilį dideliu greičiu, kad kur

Hemsptead, N. Y., miesto prezidentas Michael J. Tully laiko Lietuvos tautinę vėliavą ir prdklamaciją, kurią 
paskelbė Vasario 16-ją lietuvių diena. Nuotraukoje matyti Dana Miklaitė. Ina Jasaitienė, Henrikas Miklas, 
Ignas. Kazlauskas.

BELFASTE MIRTIES BAUSMĖ TERORISTUI

Šiaurės Airijoje, Belfaste, per Į p. Vietname numnžtaa 
šešis metus pirmą kartą nuteis
tas mirties bausme protestantų , •

I teroristas Olbert E. Brown, 29, J. A. V. helikopteris 
1 v vi 1 • • •m., dar už nužudymą policinin

ko- Iš Saigono pranešta, kad komu“
Nuteistajam duota teisė paduo nistų partizanai vasario 16 d. kul 

ti apeliaciją. kosvaidžiu pašovė J. A. Valsty
bių helikopterį, kuris skrido 

[virš džiunglių, apie 40 mylių į 
| šiaurę nuo Saigono.

Helikopteryje iš penkių žmo
nių įgula, nukritus helikopte- 
riui, nukentėjo nuo sužeidimų, 
jų tarpe amerikietis-

Tuo helikopteriu skrido tai
kos priežiūros tarptautinė ko- 

I misija.

Ginkluoti sargai

visuose aerodromuose

FORDAS ATŠAUKĖ

76,340 AUTOMOBILIU

atsau-
76,340 
paste-

Detroite firma “Forde*' 
kė 1973 m. produkcijos 
automobilių pašalinimui 
betų techniškų krūčių.
Taip pat atšaukė 93 priekabas 

“Pinto Station Wagons" mar
kės pašalinimui įjungimų siste
mos.

Pietų Vietnamo belais

vių pasikeitnu

Vasario 16 d. Saigono vyriau
sybė paleido laisvėn 50 komu
nistų belaisvių. Ligi šiol Saigo- 
nas yra paleidęs iš belaisvės 3,- 
614 tokių belaisvių. Tuo tarpu 
belaisvių paleidimas sustabdy
tas ir bus atnaujintas, kai Viet 
Cong paleis 1,020 Saigono 
laisvių.

Sovietų robotas 
paleistas orbiton

be

Vasario 16 d. sovietai paleido 
į orbitą robotą '‘Prognoz-3’’, ku
ris tyrinės saulės spindulių vei
kimą ir magnetinį lauką arti že
mės paviršiaus.

Izraelis nori

likviduoti misijas

Izraelyje nuo 1967 m. karo 
apie 6,000 gyventojų metė Mo
zės tikybą ir priėmė krikščionių 
tikėjimą dėka misijonierių 
klos.-’
Dėliai to Izraelyje norima 

viduoti visas krikščioniškas
sijas, kuriose dirba apie 1,000 
misijonierių.

Goldą Meir paskelbė, kad tas 
klausimas bus diskutuojamas 
ministerių tarybos. Yra numaty

vei

lik- 
mi-

laiške ir nepasakiau, tik tiek, g Paskutinį kartą įlipo į elektros tas specialaus įstatymo projek- 
v i < a « v* ___ 2 ___a- ■_____ __Irusio kno norlamnn

K'
’r

DOLERIS ATPIGO AUKSAS PABRANGO
Prez. Nixono parėdymu dole

rį nuvertinus 10 procentų, auk
sas nepaprastai pabrango pasau
linėje rinkoje.

Londone laisvoje rinkoje auk
so kaina pakilti nuo $69.50 ligi 
$72 už unciją.

Visos pinigų biržos pagyvėjo

Nustačius baudą 531 aerodro
mams po 1,00 dolerių per dieną. 
už nekontroliavimą keleivių, va
sario 16 d. buvo pastatyti aero
dromuose prie .ėjimų 4,550, sar
gų kontroliavimui keleivių ba
gažų.

Federalinė valdžia pareikala
vo keleivių revizijos tikslu ko
voti prieš oro piratus nuo vasa
rio 16 d.

Oro linijos 2,200 lėktuvų kas
dien po 15,000 skridimų perskrai 
dina apie pusę milijono kelei
vių.

Atpirkimo ožys dėl 
blogo derliaus Sovietijoj

m

Diplomatinė avantiūra

Pakistane

Pakistano ambsaadorius Ira’ 
ke yra iš pareigų atleistas, o 

ir visos valiutos — markė, fran-1 Irako ambasadorius Pakistane 
kas, svaras ir jena laikosi sti- hr vienas attache (atašė- Pakis- 
priai. j tano valdžios pripažintas perso-

(nae non gratae po padarytos po
licijos revizijos ^rako ambasa
dos kanceliarijoje Islambados 
mieste.

Kanceliarijoje rasta 300 kulko 
svaidžių sovietų produkcijos, 
60,000 amunicijos dalykų, kele
tą dėžių granatų, radijo stotis 
ir kiti kariniai reikmenys, skir
ti komunistiniams partizanams 

| Pakistane.
Ginklai buvo pristatyti diplo- negalimas

Finansininkai yra nuomonės, 
kad dabartini8 dolerio nuverti
nimas nėra paskutinis.

NAUJI “FORDAI

BELAISVIAMS

Kiekvienas amerikos belaisvis 
sugrįžęs gaus iš '‘Fordo“ naują 
automobilį, kaip dovaną ir vie
nus metus automobilių agentū
ros padengs išlaidas už automo
bilio remontą.

Taip pat toji firma teiks pa
galbą buvusiems belaisviams su-Į che bute, kur ra^ta dar 30 
radimui darbo. kosvaidžiu ir dvi radijo

matiniuose paketuose į Karači, 
o iš ten lėktuvais nuskraidinti į 
Islambadą.

po revizijos ambasadoje 
padaryta revizija ir Irako

buvo 
aat- 
kul- 
sto-

Vietname 188 
pažeidimai susitarimo

Vasario 14 d. laike 24 valandų 
visam Vietname įvyko 188 iš ko 
munistų pusės pažeidimai taikos 
susitarimo. -

Prie Quang Tri žuvo 6 Saigo- 
no kareiviai ir 42 buvo sužeisti. 
Komunistai neteko užmuštais 17 
kareivių.

[ kosvaidžiu ir dvi radijo 
tys.

Ambasados garaže buvo 
ta keliasdešimt tuščių dėžių. Pa
kistano valdžia yra nuomonės, 
kad iš tų dėžių buvo jau išdalin
ti ginklai partizanams.

Įtarti padarę net

1,000 nusikaltimų

ras-

Chiacagos burmistras

stis irgo gripu

Vasario 14 d. Chicagos miesto 
burmistras nebenuvyko į savo 
biurą rotušėje ir atidėjo bet ko
kius priėmimus, nes susirgo gri
pu.

Kremlius nuolat ieško kalti
ninkų dėl praeitų metų blogo 
derliaus ir bendrai dėl žemės 
ūkyje chaoso, kur jau keletą me 
tų Sovietų Sąjungoje 
Didžiausiu atpirkimo 
Vladimir Machievič,

siautėja, 
ožiu yra 
kuj-įs at-

Viceprez Spiro Agnew leistas ls žemės ūkio mlmsterio 

už Vietnamo prez- Thieu Aštrįai yra kritikuoama8 mt- 
lioracijos mimsterįs AleksįejeV, 

Viceprezidentas Spiro T. Ag-'kuris yra įkaitintas neįvykdy* 
new, kalbėdamas Lincolnoz klu-|mu irįgacijos kanalų Ukrainoj, 
bo norių bankete vsapio 12 d. ry
žosi pietų Vietnamo prezidentą 
Nguyen Van Thie apginti, kuris 
per spaudą yra niekinamas, ap
šaukiant jį dideliu diktatorium. 
Thieu esą8 mokytas vyras, gar
bingas ir didelis patriotas. Kai 
nepoilgo jis atvyks į J-A. Vals
tybes, kiekvienas galės įsitikin
ti, asmeniškai, kiek melagingų 
šmeižtų buvo prirašyta J. A. V- 
bių spaudoje.

dėliai ko kraštas neteko 11,000 
įtorrų pieno.

Kol kas Aleksįejev dar tebė
ra savo pareigose, bet stebėtojų 

j manymu, jam gręsia atleidimas 
ne po įlgo.

Mackįevičiaus įpėdiniu yra 
lveteranas - agronomas Dimitri 
Polianski, 56 m., kuris pri^s tai 

j buvo atleistas iš ministerių ta
rybos pirmįninko vietos. Prak

tiškai jis yra pažemintas.
Ekspertų manymu, jeigu ir 

šiais metais pasikartos blogas 
'derlius, tai 8ovįetų žemės ūkio 
'planai prives prie katastrofos, 
. iš kurįos negalės išsikapstyti per 

Pietų Vietnamo atstovas Xu-: daugelį metų.

Vietnamo susijungimas

an Thuy, kuris vasario 16 d- bu-. ------------
i vo priimtas nopiežiaus Pauliaus • UŽDARĖ SIENĄ TARP 
Į VI, grįždamas iš Romos į Pary-
I žiu pateikė laikraščiui "'4 Mes- 1 ABIEJŲ ATRIJU 
sagero" savo nuomonę, kad Viet 
namo sujungimas kol kas nėra Britanijos armijos atsakingas 
aktualu, pirmoje eilėje reikalin- i pareigūnas Ulsteryje pareiškė, 
gas santykių sunormavimas. kad prisiėjo visiškai uždaryti 

Sunki prbolema yra pietų Viet | sieną tarp Airijos respublikoj ip 
name buvimas dviejų vyriausy- šiaurinės Airijos, kad pasikėsin- 
bių ir dviejų kariuomenių, dė- 
liai ko esąs svarbiausias reika
las įvykdyti laisvus, demokrati
nius rinkimus pastatymui vie
nos pietų Vietname valdžios.

tojai ir teroristai įsitikintų, jog 
tolimesnė jų veikla bus sukon
troliuota.

J. A. VALSTYBIŲ PREKYBA 
SU SOVIETAIS

Paryžiuje pasitarimai 
tebevyksta

. Amerikiečių ambasada Mask
voje apskaičiavo, kad patrigu
binus J.A.V-bių prekybą su So
vietų Eąjunga, J.A.V-bės pasi
darė penktuoju Maskvos partne 
riu nekomunistinių valstybių ka 

vogtų įsilaužimuose., tegofijoje.

Saigono ir Viet Congo atstovų 
pasitarimai parengimui politi
nės konferencijos Paryžiuje vyk 
sta, nežiūrint pasitaikančių tech 
nikinių kliūčių.
Din Ba Thi, Viet Congo atsto

vas, laikraštininkams pareiškė, 
kad jo delegacija pateiks naujų

Eksportas į Sovietų Sąjungą "konkrečių propozicijų'', kurios 
1972 m. 546,7 milijonus dolriųe, £ales pašalinti pasitaikiusias 
kai 1971 m. tesiekė tik 161,7 mil. 
dolerių.

Javų eksportas į Sovietų Są
jungą praeitais metais pasiekė 
kvotą $200,250 mil. Šiais metais 
padidės kvota ligi milijardo do-

_.Įtarti padarę 1,000 įsilaužimų 
Cook ir Lake apskrityse Ray
mond, 20 m. ir Ernest Vasquer, 
21 m. buvo areštuoti vogtame 
automobilyje.

Automobilyje, kuriuo jiedu 
važinėjo, buvo rasta du užtai
syti šautuvai ir visokių brangių 
dalykų,
Padarius kratą jų bute, rasta 
daugybė vogtų daiktų.

Tie piktadariai jau anksčiau 
už vagystes buvo suimti, bet už 
užstatą paleisti. Jie niekuomet 
nėra ką nors dirbę. Visuomet 
važinėjo liuksusiniais autmobi- 
liais- Turėjo keletą namų ir bu
vo nuolat mregaičių draugystė- 

14 je. Abu be jokio darbo pasidarė 
metų berniuką ,įtartą mokyklos pinigingi, Didelius honorarus 

21 moka advokatams. Tas jau po
lo, kad yra stambūs vagys.

Ligi šiol pyko penios tokios

Paryžiuje mokinio; (Stulpą ir ant didelės įtampos vie kuris bus įteiktas parlamen 
lų pasikabino. Bet buvo patai-.^i.

> New Yorko rabinas Meir Ka- 
Idyta elektros srovė. hane, energingas Žydų apsaugos

Po tų nepasisekimų nutraukė Įty£os vadas, va8ario 16 d. pas- 
bandymus nusižudyti ir panoro nikavo prie Raudų Sienos, pro

testo ženklan prieš krikščionis- 
a. netoliau gyventi, - kas misijas Izraelyje.

kad daug'tenykščičų net nežino 
apie Ameriką. Kiti tiki komuni- _ _
stų melais. Be tir susitikus 8a-'(kyta, kada laikinai buvo sustab!

tai man skolingi 14,60 money tu-

mmrfatai!
testo ženklan prieš krikščioniš-

Įvykdyta piktadarybė

Paryžiuje policija areštavo

padegimu, kur gaisre žuvo 
mokinys ir viena mokytoja,

Sovietų eksportas j JJLV-.beel 
taip pat padidėjo. 1971 m. judaro 
57,6 mil. dolerių, o 17972 m. — j 
$95,4 milijonus* ’ I

Tai ne apkalba, bet tikra 
tiesia.

Blogi yr;
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Kasdieniniai Musų 
Gyvenimo Reikalai

J^ųyprtipinias paliečia tik dolerio mažesnę vertę, palygi- 
pąpt ąų kjtu kraštų pinigais...- Jeigu kitų kraštų pinigai pa
siliks toje pačioje aukštesnėje vietoje, tai Amerikos prekės 
užsienyje bus pigesnės, o į vežamos iš užsienio prekės turės 
pabrangti • * -

Dolerio nuvertinima8, krašto viduje dolerio vertės nekei
čia. Atlyginimai, vietinių prekių kainos pasiliks tos pačios- 
nebent nukels didesnį infliacijos kainų kėlimą.

Amerika yisuomet išveždavo daug daugiau prekių, negu 
įveždavo ir turėdavo palankų prekybos balansą. Tik laike 
paskutinių kąlįų metų, Amerikos įvežimas žymiai prašoka

Dolerio nuvertinimą iššaukė perdidelis dolerių kiekis pa
sklidęs užsienyje. Dideh kiekiai pinigų ismetamį užsienin iš- 
(aikimui įvairiuose kraštuose laikomos šimtatūkstantinės ka- 
rittpmenės. Doleriai išplaukia atsilikusių kraštų paramai ir 
masinis amerikiečių keliavimas po įvairias šalis. Didžiosios 
bendrovės, esant vietoje brangiai darbo jėgai, invetuoja di
deles sumas pįgesnės darbo jėgos kraštuose, daugiau įvežda- 
mi užsienio gaminių arba įvairias dąlįs vietps gaminiams.

Iki pirmojo dolero nuvertinimo, doleris buvo paremtas 
auksu. Po pirmojo nuvertinimo, išsisėmus aukso atsargoms, 
doleris peiųuVA Jteičiamąs į auksą, nors dar buvo palikta auk- 
90 vertė. Sukelta# nepasitikėjimas doleriu, pirmiausia buvo 
sukelta spekuliacija auksu ir jo kainos iškilo beveik dvigu
bai. Vėliau norėdami atsikratyti doleriu, laukdami jo nuver-

tiįa ir Japonija penorėdamį, kad jų pinigų vertė pakiltų ir davo 
jų prekių kainos, pagal dolerio vertę pabrangtų, stengėsi su- 
pirkti pasiūlomus dolerius, kad palaikytų jo vertę 
perdideliam kiekiui pasklydusių dolerių užsienyje, 
yieninteBs kelias jį nuvertipti.

Nuvertįpųs dolerį, tikimasi, kad atpigus Amerikos gami
niams užsienyje, pakils prekių išvežimas, o pabrangs užsie* 
nio gaminiams, sumažės įvežimai.

Esant brangesnei užsienp vąliutąį. kiek sumažės kelia
vimai po u|#ienius, o atpigs kelionės jo JAV užsieniečiams. 
Iš to pasėkoje atsiras daugiau darbų, bus pakeltas išvežimas 
ir sumažės prekių įvežimas. Tuo tarpu nuvertinima8 į užsiec

beliko

Dąžųąį galim? užgirsti nusis
kundimų, jog tą ar kitą asmenį 
‘slegia sunkios .mintys4., ir var? 
gina visokie 4‘susikrimtimai‘L.

kai ta8 kartojasi diena iš 
dienos, tai jau gyvenimas nebū
na skaidrus ir mal°nus- - 1

Panašios dvasines “depresi
jas" tenka pergyventi daugeliui 
mūsų.
Bet vieni atsikrato nuo jų grei

čiau, kiti —r pasilieka ilgesnį 
laiką įklimpę į. jas.

Yra žmonių, kurie mėgsta vai 
dįnti '‘kankinių" rolę, ir išsivai
zduoti, kąd jie yra nuskriausti, 
neįvertinti, nesuprasti.

Tai yra bloga ypatybė, kuri 
neigiamai veikia ne tik į mūsų 
kasdieninę nuotaiką, bet ir l į 
nervus-

Taip pat neretai sutinkame 
ir tokių žmonių, kurie per daug 
baiminasi savo sveikata, gali
mais nepasisekimais ir bendrai 
ateitimi.

Tokie neramumai pasireiškia, 
ypa tarpe senesnio amžiaus 
vyrų Ir moterų. Ir visai be rei
kalo

Už ko neužkliuvom, to dar ne
reikia baimintis.

Nedaugelis atkreipia dėmesio 
į vieną kasdieninę tikrovę, bū
tent, į tą, kad mūsų laimė pri
klauso nuo to, kaip me^.. patys 
galvojame ir jaučiamės kasdie? 
pinjam gyvenime.

Viena nuo Kybartų kilusisi se
na patarlė sako: ‘'Keno linkms- 
ma daina, į to širdį laimė atei
na".

i Už tai lietuviai anai8 laikais 
mėgo niūniuoti dainas, nes tas 
padėdavo jiems gražinti dva
sinę pusiausvyrą ir jšblašky-

i tamsesnius neramumo 
! debesis. . ......
Į Nuo visokių susikrimtimų, ne 
ramumo ir pesimizmo, galime 
lengvai atsikratyti mažiau gal
vojant apie save, o daugiau 

; dangau apie kitus asmenis, ko
lektyvus.

Ankstyvesnis mūsų išeiviai, 
kad ir gyvendami sunkesnėje ap 
linkybėse, buvo gyvesni, ir link- 

| jiųesni, nqr8 neturėjo nei radijo, 
nei TV, nei moderniškai įrengtų 
apąrtmęntų.

Jie daugiau veikė gelbėdami

So. Bostone, Lietuvių Piliečių 
klube, vasario 18 d., sekmadienį, 
Bostoniškiai minėjo 55 metų su
kaktį Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo, Vilniuj.

.... Massachusetts valstijos guber 
natorius, Francis W. Sargent, 
pasirašė proklamaciją, skelbian
čią Vasario 16-tąją Lietuvos ne
priklausomybės diena.

I Iš kairės: ALT Bo8tono sky- 
raius valdybos nariai, inž. Alek
sandras J Čaplikas (SLA vice
prezidentas-, adv. J. J. Grigalus, 
guberantorius F. W- Sargent, O. 
Ivaškienė ir A. Keturakis.

i -A. J. Chaplikas

ir gerovė 
būtų apsa 
soma arb: 
cagoje, V
taip pat yra 
problemomis kaip ir šeire 
šuvoje, Vilniuje ir Kieve

)r. Bobelis ir dr. Ger 
n ė 
ti

mi
im
tei
pos Sa 
kajais.

imo buvo asmeniškai 
senatoriaus Percy ofis

Jo pasikalbėjimą E 
gurno konferencijos rei 

—Alto informacij;

vis

ko? nes daug Rrelpų įsįvežtar kurių užteks ilgesniams laikui. ®avo, bet ip vįsų lietuvių gero
- Tų priemonių JAV neužteks^ kad sulaikytų dolerių kie- 

kį užsieny. Reikės JAV užlopyti skyles. Nežiūrint kad vy- 
rauja pepaąitikejinias JAV doleriu, bet doleris ir toliau pa
silieka pirųginis vienetas, pagal Itupį nustatoĮUa kUu kraštų 
pingų vertė. Kraštp gyventojams pinigo nuvertinimas ma
žiau pajuntamas, negu infliacinis kainų kilimas, kuris jun- 
taR^ąą RU°|ątpf. Apskaičiuojama, kad JAV dolerių Europoje

vę. P : f
O tokioje aplinkoje jiems ne

buvo nei laiko, nei . palinkimo 
skaičiuoti §ąyo vargus ir. dejuo
ti dėl mažmožių.

Tą viąką. suglaudus į krūvą, 
galima būtų pasakyti štai kas:— 
tamsios, slegiančios mintys įsi
brauną į mftsų galvąs, tiktai

prie slaptų kapinių įrengimų. Esą 
pasigėrę t kariai 1' telefoniniuose 
pasikalbėjimuose išplepa įvai- 
piąs karines paslaptys.
j į Daugelis $ pasigėrusių pameta 
savo, akmens korteles bei oficia
lius, dokumentus, kas yra laiko 
ma "sunkiu nusikaltimu"
Esą karinės paslaptys nėra 

laikomos paslaptyje.
Net pasįtaiko, kad karys 

rėdamas daugiau imponuoti
vo merginai, prie laiško pridė
ta ir karinį dokumentą.

Priešai išmokę esą šnipinėti, 
panaudodami radijo ir kitus elek 
tronįnius įrengimus šnipinėjimo 
reikalams.

Karių palaidas elgesys dar pa 
lengvinąs užsienio šnipų dar
bą.
Komunistai net paleisdami ra

ketas į mėnuly taiko paslaptyje, 
kaip karinę paslaptį. _

.Jie pergyvena daugelį nepa
sisekimų, todėl nenori, kad su
žinotų užsienis apie jų techni
ką. . .

Atsimenant, kad Sovietų Są
junga laiko gnkluotų pajėgų 3,4 
milijonų karių, nors ir prie di
džiausios r.drąusmės, pasitaiko 
įvairių įvykių^ z;ypač mėgstanl 
gerokai nugerti.-.. .2 Ap.

ECUaDORE SURASTI 
ŠIMTAMECIAII

Anglijęs mokslininkas Scuado 
re surado gyventojus, kurie, vy
rai ir moterys, virš 100 metų 
dar dirba laukuose.

Vienas iš jų, Josee. David, bū
damas 142 metų amžiaus, tebe- 
augina daržoves.
Jų amžiaus esą negalima pane! 

gti, nes jie yra Rymo katalikai 
ir turi krikšto metrikus.

Jie surasti Ečuadore Vilcamba 
ma slėny, esančiame 4,500 pėdų 
aukšty tarpe kalnu.

Vieta; kur nebūna žemės dre
bėjimų. Apskritus metus vidu
tinė tempeeratūra būna apie 68 
ląįpsnius, ssu vėsiomis naktimis. 
Grynas oras ir palankus klima
tas yra laikomas palankiomis są
lygomis jų ilgo amžiaus.

Gyventojai yra ispanų kil
mės, atgikėlė čia prieš 400 metų. 
Šiame slėnyje taika buvo išlai
kyta per visus laikus-

Labai retai užtinkama sergan
čius širdies ligomis, bei turinčius 
aukštą kraujo spaudimą, arba 
gaunančius vėžį..........

Vietiniai gyventojai sakosi, 
kad.jų ligą ąpižių palaiko įvai
rios žolelių arbatos* kurias jie 
naudoja.

Kita vieta ilgaamžių, kaip kad 
skelbia Sovietų Sąjungos spau
da, yra Kaukaze. Pagal jų pra
nešimus seniausias jų gyvento
jas turėjęs 154 meustj miręs 1971. 
metais.

Dabar turi suradę seniausią 
savo gyventoją Azerbeidžiane, 
Shirali Mislimov, kuris sakoma 
esąs 165 metų amžiaus. Ap.

\ PER . . . J| 
jį MANO * * f 
į ROMUVA . !

ALTo Informacija
VASARIO 16-ta

U- S. SENATE

* UfAU LdClUVlU INa- 
mų Savininkų Osganizacijos val
dybos sąstatas 1973 meiamfi

VASARIUI UŽSIBAIGUS

Vasario mėnuo pasitraukė, 
Žiemos pabaigos nesulaukęs. 
Storą sniego čiužinį pasiklojo 
Ir paskuptinei nakčiai pernak

vojo.
Nors vasaris mėnuo pilnai žie

minis,
Bet jis nebuvo piktai šiaurinis.
Saulutė jame dažnai iš auktybiu 

švietė,
?r visus į lauką išeiti kvietė.

Tokių retai pasitaiko

karalius Liudvikas

yra 50—60 bilįįonų įx apie 20 tyįt cįp). pąndąaį Jąpppįjojp. Di" | tuomet, kai nieko pranašesniu
delius kiekius dolerių išvežė įvairios korporacijos investavi?

^sįeqyjet bęį gautą pelną negrąžina į JAV. bet laiko 
užsieny/kad nereikėtų mokėti mokesčių ir išvengti dolerio 
nuvertinimo. Palaipsniui kainos turės kilti, nes JAV yra vie
nai didžiausias importuotojas ne tik pagamintų gaminių.

nątųrime užsibrėžę ątliktį kitų
žmonįų geęavęi, :c : .r—AHa

Trumpos Žinios

ŠYPSENA, KAIP SAULUTĖ

PRALINKSMINA ŽMONES

Kas diena sutinkame daugy
bę žmonių: darbe, krautuvėse,

Kiekvienas toks susitikimas pą 
tik-

paprašė 
kiauši-

ir pa-

Prancūzų
kartą keliavo Olandijoje.

Sustojęs miestelyje, jis pasi
šaukė krautuvininką ir 
parūpinti jam keturius 
mus.

Tas atliko kQ reikėjo
prašė 50 talerių. Karalius nuste
bi s klausia;

Nejaugi pas jus kiaušiniai 
tikra retenybė, kad taip bran
gūs?

— Kiaušinių tai netrūksta, bet 
i karaliai, tai retenybė, — atsakė 
olandas.

Kur tu buvai anksčiau?

uęiąlų įr didžiulių kiekių skysto kųfp. Tpdėl turės pabrang
ti ir daugelis vietinių gaminių* kuriems naudojama impor
tuota žaliava bei pagamintos užsienyje dalys. Pabrangs elek
tra ir skystasis kuras. Pabrangus įvežamam maistui, ąusida- 
Eyą sąlygos Išeity kainas ir vietiniam maistui.

Kylanti ipfliactya ir pinigq nųvqrtynimą$ yąrgįna nę tik 
JAV, bet Ir daugelį pasaulio kitų krąštų. Pupelis

r r um p a i ' 14 ttUu ;ob’ ..
Prano ir Algirdo Bražinskų bylą vasario 13 d. Ankaros, 

Turkijos, apygardos teismas vėl atidėjp. To atidėjimo«prie
žastis — sovietų pateikti nauji dokumentai, rusų ir anglų kai- 
komis parašyti, susipažįnįmūi. ' *

MASKVA SUSČBOTffNUSI

SAVO KARIUOMENE •

veikia į mus ir palieka tam 
rų įspūdžių.

Malonus, pilnas šypsenos
muo pralinksmina ir mus.

pjktas, Ęąlįęką kar

Sovietų Sąjungos kariuomenėe 
laikraštis -Raudonoji žvaigždė’* 
iškelia sųąirūpinuną savo kariuo 
menes karių palaidumu.

Bęndrai komunistai pergyve
ną įaimę, visur matydami tik 
šnipinėjimus, nepąsUjkėjimą, 
fr laikpmaą padengiąs ■ paslapti
mi. Net beverčių dalykų nuo-i 
traukos lakomis šįnpmėjimu. J

Kaltinami kaip kariai^ taip ir 
karinįųkai neatąargįu. elgępįu,,

as-

* Tfąigi-^tsiminkijpe, jog ir mes 
pąnaąįai vėtydami - j-’ *•

Būdami darbe ar namuose sa
vo gera nuotaika ir šypsena ga* 
lime suteikti nemažai smagume 
artimiesiems. i .

Aplamai be šypsenos, tai šalt: 
tamsi buveinė, i kurią, rodos, ne 
patenka saulės spinduliai.

JJąųggli^ ųąąinagųmų įp '‘su- 
gil^imjirųų".. gyvenime t sutirpsta 
šypsenoj įtakoję. .Todėl npsįgai-

Dr. Kazys Bobelis, ALT pirm., 
ir dr. Jonas Genys, .ALT atsto
vas Washnįgtone, vasario 15 d. 
dalyvavo Vasario 16-tos minėji
me senate, kur senat. Charles 
ercy, senat. Adlai Stevenson ir 
kiti padarė pareiškimus. Senat. 
Percy ypač ląbai stiprų padarė 
pareiškimą,- kuriame iškėlė Lie
tuvos nepriklausomybės atstaty 
mą. jos okupaciją, ir žmonių lai
svės troškimą. Jis paminėjo Si
mą Kudirką, 17,000 katalikų pe
ticiją, Romo Kalantos susidegi
nimą, ip žmonių tautinę laisvėj 
troškimo frustraciją. __  . ‘ ..

Sen. Percy pasakė, kad "yra 
mūsų pareiga aiškiai pasisakyti 
už Lietuvių Tautą ir užtikrinti, 
kad kontaktas bus palaikytas su 
Lietuya ir kitomis tautomis, ku
rių sienos yra laikomos uždapy-

} Aš remiu Voice of Amerika pa 
I stangas pasiekti lietuvius su in
formacija apie lietuviams 
bius įvykius.

Dabar kaip politinis ir 
kas įtempimas sumažėjo
poje, atėjo laikas žengti pirmyn 
ir panaikinti kliūtis prieš lais
vesnį žmonių, informacijų ir 

iidėjų judėjimą.
Čia yra viena iš svarbiausių

svar

kariš-
Euro-

Vienas bičiulis eina skersai 
garvę bei kažkoks balsas jį su
stabdo.

Jis atsisuka, tačiau nieko ne- 
pabatęs, vėl žengia nuo šaligat-1 
yįo.

Ip vėl girdi balsą, įspėjantį 
neiti. Bičiulis apsidairo, many-1 
damas, kad gal koks jo pažįsta
mas, gal įš DP stovyklos prie? 
telis

Tačiau vėl mūsiškis bičiulis | 
nieko nepamatė, tik išgirdo gar- | 
B«nį, įspėjantį bal8ą:

— Tai aš, tavo Angelas Šap- 
gęs......... J

Supykęs bičiulis atsikerta:
— O kur tu, Angele Sarge,! 

buvai, kai aš ženiausi? —pr. f.

Ne visados

— Kaįp tu gali tekėti už šlu
bo vyriškio?

— Maųo sužądėtinis tik tada 
šlubuoja, kai vaikšto.

KaiP sięyi, tefe

Skeivys.
6601 S. A 
778-6536.

Bagdžic

Stonai

lietuvių P
forma, te]

Ūselis,

Juozas, pirmininkas, 
esian Avė., telefonas

chond

as, I 
asys

eP1

109 S. Cali

sinmkas,

lef. 434-7259
Didžbalis,
Cesna Ju<

Janas, kasos
Skodžius.

šalkos J

Julija 
tintai,

anglų koresp
Kai, Charb 

tarėjas. 26^9 
737-5162.

Repšys, 1 
kom. pir.,

e

om

a

ietį

as,

fin- sek-, 
tankus, An-

Eidietis, 
lr mai •

uskienė, 
nalikė-

korės

teiel.

Guaonis, Edith, Zenkus, Fran 
ces, Mališauskas Gaudentas. Pa 
rengimų kom

įskas, Petras, Stankus 
Vilkas, Jonas, 

nariai,
Antanas, 
jos kom.

NUOGI 
(lepo
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JI! 
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KETVIRTĄJA 
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On investment
Recounts
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2555 West 47th Street Tel. LAUyette 
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on Z years C 
cates. Mini 
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' 1> KĘ PRISIMINUS i nuošė užtinkame visose Lietuvos 
______  I dalyse.

i kalnai Lietuvoje, su ku-1 IŠ tų Plojimų galjma susi- 
daryti gana aiškų vaizdą apie 

rišasi daug įvairiu ----  tai, kaip mūsų protėviai mylė-
rl L n jo savo gimtinį kraštą ir taip rū

pestingai jie palaikė ryšius su 
. . a < savo praeitimi pasakomis, pa-tuvoj o ypatingai Žemai- .... - «’ , i davimais ir gerbimais žymesnių idaugelis vietovių: kalvų,!. J
, salų ežeruose buvo va- * ............... . , ,’ Paukščiai puošiasi plunksno-

omts . mįs, o žmonės — išmintimi.simenarrt to žodžio senovę

r apie ta8 vieto- Prisiminimai
Iką musų protėviai vadino lenKjt KARALIENEI 
į, kurioje jie susirinkdavo Į

tikybines ceremonijas, JADVYGAI NEPAVYKO
apsuptas *ŠGRIAUTI PALANGOJE

BIRUTĖS KALNE

ŽEMAIČIŲ ŠVENTOVĖS

atl
kur stovėjo aukuras,

Paprastai, Alkos kalnai būda
vo netolj sodybų, pilių ir mįe-

Yra žinoma, jog lietuviai se
novėje turėjo ir šventuosius mi
škus, kuriuos vadino "gojais".

Tas vardas taip pats užsili
ko iki mūsų laikų, Ir šia
me šimtmetyje kaimiečiai, kai 
kuriuos miškelius vadindavo 
•gojais'.

Žmonės, paprastai, žiūrėdavo 
į ‘gojus' ar alka3 kalnelius kai
po į neapaprastas vietas, kurio
se pasireikšdavo visokie "stebu
klai".

buvo
tai ten gyveno laumės, ar 

nugrimzdęs dvaras, ar
šiaip kas nors nepaprasto alsi- Į Pa^y^ovu’ 
tiko.

štai vienas padavimas
Alkos kalną, prie Reizgių

ne
vis

Nugirdusi, kad žemaičiai 
norinnti naujo tikėjimo ir 
dar laikosi savojo, didžiai užsi
rūstinusi ir liepė Jogailai, savo 
vyrui, Lenkijos karaliui tuojau 
suorganizuoti ekspediciją iš mi 
sijoinerįų įr kareivių ir vykti į 
Žemaitiją.

Visa ekspedicija pasuko iš Kro 
kuvos Vilniaus link.

Jogaila paprašė, kad prie jų 
Prisijungtų ir Vytautas. Bet 
pastarasis atsisakė ir paskyrė sa
vo įgaliotinį kun. Goštautą būti

■ Ekspedicija išvyko Neries ir 
—ie • Dubysos upėmis į Žemaitiją ii 
eže-1 lydosi tiesiai į Palangą, kur 

kalno buvo žemės derliaus glo
bėjos deivės Praurimės švento-

apie

Pasak senų žmonių pasakoji-!
mo, karų su švedais metu toseiv®» kurioje tarnavusi įr Birutė.
apylinkėse buvo dideli miškai
Lietuvių kariai buvo susispie-

,**»■

, It.!

Lietuvos generalinei konsulei J. Daužvardienei pagerbti komiteto pir
mininkė dr. Vida Tumasonienė su vietinių įstaigų atstovais, priside
dančiais priee šio pagerbimo. Iš k. į deš.: dr. J. Francis, dr. V. Tumaso
nienė, E. Deives ir Chicago City banko viceprezidentas J. Galanto.

Žiemos nemigas

ŠIAS MĮSLES/
—o—

1. Du bėga, du veja, šeši šim-1 
tai švįlpia?

2- Matė kertant, o nematė 
griūvant?

3. Daili bačkelė be jokio lan
kelio?

4. Pavasarį geltonas, rudenį 
baltas?

5. Milo Sermėga, šimtu lopi
nių užlopyta?

6. Juoda žemelė, molinė būde
lė, totoriškai gieda?

7. Ar tai girioje ar tai sode,, 
ar tai lauke gimęs, gyvas būda
mas niekad saulės nemato?

8. Dvi geldaįtės, dvį paltai- 
tės, ant viršaus kepuraitė už
mauta?

9. Žalia kaip žolė, mažaž kaip

Žįburėlis graudžiai merkias...
Žemė gaubiasi sapnu.-.
Be paguodos ir suvargęs 
Aš pavasarį menu,.

Sek8i vaiduola ar mintį 
Jų tėkmė vįs ta pati 
Miręs veidrodisa atspindi 
Nuo sniegynų dykumo8 
Sniego sūkurius nakty ..

Tačiau 2e vasftai : 
chronįško galvos skausmo, 
numalšina

Migrena, 
vienas iš 
skausmų.

Migreną 
tas gerų vaistų, kaip 
nergen.

Kaip tik užpuola 
tuojau reikia įšvirkšti 
nįs nuo pusės iki vieno milig
ramo Gynergen..

Jeigu atakos nenaši malšina, 
tai už pusės valandos tas pats pa 
kartojama

Dr. Alvarez, žymus gydytojas 
i Mayo kinkose, per ilgus metus 
vartojo Gynergen gydyme mig
renos.

Pagal to gydytojo pareiški, 
mą„ Gynergen vaistas yra "su
rest relief”

Jeigu ligonio organizmas ne
toleruoja šio vaisto,tuoniet 
naudojamas kitas, gana ilgu pa
vadinimu — Dihydroergotomine 
DHE 45, kuris yra ne taip nuo
dingas, kaip anas, bet už tai ne 1 
taip stipriai veikia.

Trečias vaista8 nuo gal vos 
skausmj ir migrenų pavadintas 
Cafergot-

ZfSĮIš Mūsų Gyvenimo
BRIDGEPORT© LIT. M-OJE.

kaip jau žinome, yra 
blogiausių galvos KULTŪROS MUZIEJAUS

numalšinti yra kele- 
pvz. Gy-

migrena, 
į raume-

pa

MOTERŲ VIENETO

SUSIRINKIMAS

Lietuviškos vaišės pas

Teodorą Kuzienę

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejaus Moterų vieneto skait
linga valdyba ir direktorės va
sario 12 d. apie 10 v. ryte susi
rinko į p-nios T. Kuzienės na
mus mėnesiniam susirinkimui 
Kaip ir visados vienetui pirm, p 
Adelė Zunas su pakeltu ūpu pra 
vedė susirinkimą. Aptarta atei
ties veiksmai- Ypatingai artė
jant muziejaus banketui, kuris 
įvyks kovo lid. Drake viešbu- 

i ty, kur bus pagerbta Lietuvos 
gen. konsule J. Daužvardienė..

P-nia Irene Balzekas išdavė 
raportą apie Balzeko muziejaus 
Liet. Kultūros priėmimą į 'Na
tional Association — The Ameri
can Association of Musepms".

Susirinkimui užsibaigus p-nia 
Teodora, lietuviškais patiekalais 
patiekdama skaniausias Antano 
ir Jerommo krautuvės lietuviš
kas dešras; i. Sodus, Mich., Ada
mkų sodybos miškų surinktus

Jis yra piliulių formoje. Už
klupus atakoms, reikia praryti 

i dvi Cafergoto pilules i
Bet jeigu skausmai nesustoja; grybus. Garsiųjų Liet, kepyklų 

po pusės ar valandos laiko, tuo pyragus. Baltic Bakery kepyk- 
met galima pavartoti dar vieną Beržę . Brgihton Park ke- 

į piliulę, o nesustojant skausmui - Paklos pipirninkus. Brunr‘’,a ^e- 
:— pakartoti, bet paimti ne dau- P>’kl°s girnoms maltą ragaišį ir 

Švelniai gailiai vėjas kaukia ^au ® pilmbp- 
Vakarų vienumoje. .. . .
Suoki, suoki, senas drauge, t0 kiekvieną dieną
Mano žemės puotoje!

JurgĮs Baltrušaitis

Va, tariau — ir jis jau šičia!
Ūkia šiurpiai, prati8ai, 
Ir iš peleno į gryčią 
Žyra žiežirbų gaisrai...

Lietuvos nepnk
Vasario 16-tos šve

vlinėj
susirinko visi mokiniai, 
komiteto pirm. St- Kel< 
sekr. P. Smaižienė su savo 
ždin. A. Btlhavičfus, p. G 

tienė ir kiti tėveliai bei i
Minėjimą pradėjo itės.

M. Dulaitienė, pakviesdama vi
sus dalyvaus pagiedoti Tauttoe 
imną. Pr-ągramą gražiai pra
nešinėjo VjS sk. mok. N. Bilita
viči ūtė.

Apie Vasario16-tos šventę žodį 
tarė VII sk- mokinė \ idą Smai- 
žytė, kuri tarp kitko tarė: 'I 
■švenčiame 55-tą8ias s'uKak’^ 
nuo Neprikalusoinybės atsU 
mo. 1918 m. Lt 16 d. svarbi < 
na mūsų istorijoj, nes atstat 
Lietuvos nepriklausomybė. I 
tuva nusikračiusi vergijos pan
čius. gra-žiai kūrėsi ir tvarkėsi, 
it šie k dama didelių laimėjimų 
kultūriniame gyvenime ir žmo
nių gerbūvyje. Deja, šviesus lai
svės švyturys neilgai tęsėsi, vos 
22 metus. Ir vėl žiaurus tironas

Jadvyga neapkęsdama Biru- 
tę pilyje, stovėjusioje tame kai- tės- kaiP° "pagonės", norėjo ph- pelė, aukšta, kaip bažnyčia? 
ne. miausia sunaikinti tą šventovę.!

Ilgą laiką lietuviai laikėsį, 
narsiai gynėsi, bet ilgainiui pri- reivįaii pradėjo 
tpūko maisto, pradėjo mirti ba- ąžuolus ir gęsinti amžinąją ug-1 
du ir atrodė, jog jiems bus jau |nį, tuojau ! 
galas. <

Bet, staiga įvyko didelis sumi- čius 
Šimas.

Lietuviai, išėję iš pilies, puolėliau tas atsakė, mano viešpats 
juos ir sugrūdo į pelkes, buvu-1 Vytautas nenorį, kad būtų iš-

■ ‘ griauta ši šventovė, kupioje tar
navo jo motina.

Po to kio pareiškimo kariuo- 
nįenės daliniai skubiai leidosi 
atgal į Lenkiją.

10. Sykį už stogą didesnis, sy- 
Bet kaip tįk krikštytoja iir ka! kį už pelę mažesnis, žalias kaip 

senus Į žolė, saldus, kaip medus?
ATSAKYMAI: 1. Arklys, 2-

Visa eilė priežasčių gali 
keltį galvos skausmus, o

SU- 
taip

iš visur subėgo žemai1 Avį kerpant, 3. Kiaušinis 4. Žą- Pa r greną.
.. t _ __ ’ _ shunčiai ir išvaikė neprašytus sve- siukas, 5. Žąsis, 6. Kregždė, 7.

!„ Jadvyga pareikalavo Goš- Medžio šerdis, 8. Ąžuolo gilė, 
| tautą numalšinti žemaičius. Ta-j 9. Kriaušė (grūšia), 10. Kriau-

sias kalno papėdėje.
Žuvo ir pats švedų kariuome

nės vadas.
Sako, senįau žmonės dar ma

tydavo Alk°s kalne tą švedą 
pasirodantį geležiniuose ratuo
se, bet ką tai sumurmėjęs, jįa 
vėl pradingdavo nuo žemės pa- 
vršiaus.

Nuo to laiko užsiliko prie
žodis: "Murinėk, kaip švedas ra
tuose"

Panašių pasakojimų apie ne- jos. 
paprastus nuotykius Alkos ka]-

Žemaitijoj dar pereitame šįmt 
mėty buvo leidžiami Birutės pa
veikslėliai su užrašu; ‘'Šventoji 
Birute, Melskis už mus"!

Tai įrodo gilų žemaičių prisi
rišimą prie savo tikros užtarė-

Philomena sak o..,
Taupymas yra šeimos pareiga.

Kaip eikvojamos mūssų lėšos?

Mass. senatorius Atkins pas
kelbė, kad federalinė valdžia iš-

Šiuo kartu pakalbėsime 
galvos skausmų gydymo 1 
ir priemones.
Pirmiausia bandoma 

tų reiškinių, t- y. galvos 
mų prįežastį,.

Pvz., jei pasirodo, jog galvos 
skausmus sukelia akių nesuga- 
lavimas, tuomet tas asmuo turį

patirti 
skaus-

.j garsios Bridgeport delicatesų 
Nepatariama naudoti Cafergo- krautuvės grūzdus. Gi pati sei

fo piliulių kiekvieną dieną, nes mininkė prirengė nepaprastai 
į tuomet jos gali pakenkti kraujo ^kanų kugelį, grybu8, trispalvius 

arterijoms. I salotus ir kį.
Yra dar ketvirtas vaistas gal-; Viešnios susidomėjo Lietuvis- 

vos, skausmui ir migrenai, taijkų krautuvių bei kepyklų adre- _ 
Neostigmin Bromide, sumaišy-1sais. P-nia Verna Olienė teira-.auss ve 
tas. su vandenų.

į 15 milgramų to 
ma į vieną unciją 
dens.

Kai jis ištirpsta,
, paimti vieną lašą po pusryčių, 

du lašu po pietų ir tris lašus po 
vakarienės.

Sekančią dieną prie tų dozių 
pridėti po vieną lašą, ki nebus tai. 

i paimta iš viso 30 lašų per die-

leido du milijonus dolerių už pa!nueiti pas akių specialistą, kuris .^ti 
ruošimą plano, kaip užkirsti ke- pritajkįns tinkamus akinius, su- • *
lią nusikaltimams.
Ta suma išleista visokiem neva 
specialistams’, kuriems mokėta 
net po $100 už dieną. Vien Mass, 
valstijoje sumokėta $247,000

Pagaliau tų "specų’’ sumany
mai pripažinti be jokios prakti
škos vertės

teiks reikalingų patarimų ir tuo-' 
mi prašalįns asmens skaudė
jimą-

Paprastai galvos skaudėjimai Didžiausia 
yra numalšinami 8u pagalba vai
stų, vadinamų: Solįcylotes su, 
Caffino.

K.. Retkarčiais gydytojas yra pri-
- i verstas vartoti narkotiką, kaip gos miesto plotuose , tegyveno

šeimą pirkti ką nors naujo. Bet
jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lėšų vaikų mokslui 
ar senatvei, laikas jau dabar 
pradėti taupyti.

PHH.OM£NAO.>AXO-

Pinigai, taupomi Chicagos 
Taupymo ir Skolinimo bendro
vės bet kokiame skyriuje, yra 
Federalinės valdžios apdrausti 
iki $20,000.00.

5% 5'/4% 53/4% 6%

tai kų krautuvių bei kepyklų adre- 
sumaišy-| sais.

i vosi grūzdų receptais, nors ji pa- 
vaisto įdeda-!ti juos skaniai iškepa. Gi cong. 
gryno van-

sų brangią tėvynę. Daug lietu
vių, nepakę8dami vergijos, aplei 
<!o savo gimtinę ir apleido savo 
gimtinę, ieškodami laisvas sve
timuose kraštuose, išsiblaškyda- 
ni po visą pasaulį.

*'Bet k'ur me8 begyventume— 
□rauginkime savo gimtąją kalbą, 
dainuokime lietuviškas dainas, 
šokime savo tautinius šokius ir 
skelbkime pasauliui, kad Lietu
vos dvasia tebėra gyva. Nenus
tokime vilties, kad kada nors iš

tai jo reikia

ir mes galėsime didžiuotis, kad 
ir svetur gyvendami, išlaikėme 
jos kultūrą, papročius ir savo 
gražią gimtąją kalbą .

Visi mokiniai darniai padaina- 
ietttv^*brangi’*,' "Grįšim, 

Marijos Kelečius pas- 
Varteliai kiemo”, 

ė — "Mylėk

Swinarskio žmona Ella pakarto
tinai teiravosi kaip įdomiai • iš
keptas tas skanuolis *'Breža8”. 
Miela pirm. Adelė Zunas grįžo ■ #♦£
prie kugelio, juodos duonutės 1 grįšim 
be salotų. saite eiėraštį

Su pagarba ir padėka Teodo- Verutė Bilitaviči 
•— Viešia — A. J. lietuvita brangia

Paskiau tą pačią dozę imti*tris Spaudos apžvalga 
kartus per savaitę.

Prie to visko norėtumėm ppi-
l ir pastabą, jog aukščiau pa

žymėtus vaistus reikia vartoti 
tik pagal gydytojo nurodymą ir 
patarimą.

Kur turi būti Balio centras?

glūdi tame, 
smagumo, o

meilės tragedija 
kad vyrai ieško joj 
moterys—laimės.

1830 metais dabrtinio Chica

su Solįcilotu. tį k50 žmonių.

DOVYDAS P. GAIDAS —. GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
-- Telefonas — YArds 7-1741-2

Regular
Passbook

Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

$1,000 or 
more 

Savings 
Certificate 

(1 to 2 yrs.)

$5,000 or 
more 

Savings 
Certificate 
(2 to 10 yra) •

[ CHICAGO ŽŠ*

savings and loan association
1410 South SOth Avenue, Cicero 

Telef.s TOwnhaO 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikžte Automobiliams S tat v v

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehffl 6-2345 -6

6245 south western avenue 476 7575

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

ano protėvių že- 
ištautaitė ‘'Mus 

Nemunėlis šaukia”, L. Viščlus 
—"Debesėliuos". Pabaigai mer
gaitės gražiai pašoko Gvvatapą, 
Kalvelį ir Suktinį.

Vėliau J- ip G. Malioriai, res
torano savininkai, programos 
išpildytojus sumuštiniais pavai
šino. Vasario 18 d. šv. Jurgio 
bažnyčios buvo tėvų komiteto 
užprašytos pamaldos, kuriose 
|it. mokyklos mokiniai ir tėve- 

pasipuošę mūsų

autaitė

Pranešama, kad Balfo centri
nio' 100 skyriaus vadovybė New 
Yorko teisme iškėlė bylą prieš 
Balfo Seime Detroite, Mich, ke
lių balsų daugumos priimtą nu
tarimą BALFo centrą perkelti iš

. New Yorko į Chicagą, III.
I “Dirva” praneša, kad Balfo cen liai dalyvavo 
trinė įstaiga yra perkelta į Chi- tautinėmis vėliavomis. Gytė š-tė 
cagą, 2606 W. 63rd St. Išspaus- j 
dinta Batf° centro valdybos nuo 
trauka- Tačiau žinantieji teigia, 
kad valdyba savo pareigų dar 
neinanti ir jokių prašymų visai 
nesvarstanti, tik reprezentuoja- 
si. Nors valdyba savo sąstate tu-

ri spaudos komisijos pirmininko 
postą, bet spauda pasigenda pla 
tesnių žinių. Atrodo, kad valdy
ba nėra tikra, ar centras galės 
pasilikti Chicagoje. pr. fab.

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 __

Vai.; pirmad., antrad., trečiad.,

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų Nodes b

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 Wed 63rd Street

Ofiso telef.: PRospecl 8-3229 
Rezid telef.:
Vai : kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v v Treč ui 
dai <ta Kitu laiku susitarus

WAlbrook 5 5071

laiku pagal susitarimą.
DR. V. P. TUMASONIS

Chlrurgag 
2454 West 71si Širšei 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbsco 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą Dėl valandos skambinti tel I 
HE 4-2123; jei neatsiliepia tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS *
Talei. PRospecl 7-1717 
Gydytojai b Chirurgai 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3 
vak 7—8: tiktai antrad ir peni 
Tree tr sekni ofisa> uždarytai 

Re* 3241 Wee! 66tb Place 
Phone . R Epubl ir 7-7888

tek ot 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR V VILEIŠIS

Gydytojas b Chirurgas 
758 Wes! 35 Street 

{Awxnpas H ala ted u 35-os gat » 
Priėmimo vax kasdien 1-4 p.p 
u 6-8 v v. Šeštadieniais 1-4 p p

DR P- STRIMAITIS 
Gydytojas b Chirurgai 

Bendra praktika b chirurgija 
Ofisas

di*»ni

Wee! 7ld St 
925-829? 
vaM

^land
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GERAS MAISTAS VISIEM BOTIN AS,Nūdien apie maistą labai daug kalbama ir rašoma, bet tikrumoje visai mažai kas daroma jo pilti verdančiu vandeniu ir pp- mui nuodingųjų scheminių konservų.Maisto tyrinėtojai, specialistai štai ką sako:šių dienų žmogaus mityba su- [priežastys^ gaminančios tas

ruošė — tada galima bus rasti [ priemonės nuo ligų apsisaugoti, j Pirma būtina surasti aplinkybes 1 sukeliančios tas ligas, o tada bus lengva ir ja8 prašalinti....as pats yra ir su vėžiu, širdies ir dantų ligomis.Kol nebus surastos pradinės r li- kelia didžiumą figų’, ne tik pastas, niekas nepagydy* žmonių, kūdikius ir bręstančius vaikus, ■ jomis sergančių! bet ir pas suaugusius ir senuse I ------- ---įmones. Verta Žinoti, JogTą faktą ir federalinės valdžios tyrinėtojai pripažįsta, jog dau-1 TINkAMĄ MAISTĄ guma Amerikiečių serga nuo| prastos mitybos, kuri yra cheminių nuodų konservų sužalota. __Jie nurodo, kad mes e8ame: vienas škotų gydytojas dr. J. turtingiausia tauta vįsame pa- steward buvo atvykęs Lietuvon šaulyje.Bėję, mes turime aukščiausią što žmonės, kiekį širdies ir vėžio ligų ir di- ■ Tas dr. Steward patyrė, jog džiausią kiekį kūdikių mirtin- lietuviai mažai valgo kvietinės, gurno. -Manding, šios šalies žmonių mirtingumas nuo įvairių ligų veik stovi pirmoje vietoje už visus kitus pasaulio kraštus. Dr. Edith Berger, vįena iš mitybos ekspertų, štai ką sako:— Tyrinėjant maisto dalyvjus per praeitus kelįs metus, buvo surasta ir pilnai prir^lyta, 'jog nūdieninė žmogaus mityba nustojo visišką mai8tingumo vertę. To dėka, šiandien 35 milijonai serga sunykimo ligomis, kurios pa_s'reiškia daugiausia pa8 augan čius vaikus!,Dr. G. Briggs, štai ką sako:Ligos kylančios nuo ne mais- tuviai "instinktyviai" sugeba pa tingumo, daug daugiau kainuoja/negu nuo narkotikų, alkoholio h vagysčių. ”Kasmet apie 30 bilijonų išleidžiama suardytos bei sutraiškytos sveikatos taisymui, protinių ligų gydymui, apkūnizmui, ir jaunuolių fiziniams trūkumams atstatymui. *Nūdien pas bręstančius vaikus pastebimi šių ligų simptomai; ne augimas, rachitas, silpnumas, svorio prara.dima8, chroniškų ligų padidėjimas, silpnaproty bė ir moterų sunkus kūdikių gimdymas,Dr- Braumarh štai ką sako’ _Mityboje atpildžius būtiniau- nius maisto dalykus ir atsteigus jos lygsvarą vi8o to ko žmogaus kūnui būtina gautį iš kasdienį^! nio maisto.Manding, širdies vėžio, silp-

MOKfcJO PASIRINKTIpereito šimtmečio pabaigoje

Didžiausia Afrikos valstybė Nigerija suruošė Lagono mieste gerai or
ganizuotą Afrikos kraštų sporto olimpiadą. Juodi sportininkai varžėsi, 
juodos (spalvos žiūrovai džiūgavo jų laimėjimais.

I studijuoti kuo maitinasi to kra-jsma^S’ kosėjimu bei varvėjimu iš nosies.

[girnai tonsįlų. sjnus. puršalinjas dulkės įr gazai.■ Karlais pri8 i dengusios bronchitu piasirciškia ir įvairios kiltos h^os. Pvz plauču. infekcija, meningintas, širdies : vės uždegimas (pericarditis) ir pan.Savaime aišku, jog aštrusis bronchitas gali būti pavojingas, ir čia tai gv.htoK1 oagalbr būtina J K/dytojo rcagalbe <pirmoji priemonė gydymui, tai paliauti rūkius, 'tinstamai maitintis',* - ilgiau pasilaikyti >Io- vOje}r‘»;’ ilgiau pasilaikytPenicilina8 įr kitokie antibįo tikai, pradžioje pavartoti, sušvel nina atakas arba jas visiškai pra šalina- < M
Norėtų patirti kaip

šeiminmkėms
DUONINĖ SRIUBA VIRTA

ŠU VAISIAISPaimti :2 riekutes džiovintos juodos duonos, T *1/5 stiklinės džiovintų kom- potinių vaisių,1 stklnę vašų sunkos,1 stklnę cukraus,2- šauktus razinkų,

ftoj, kad pakurų r“ valandos laiko).Tada lengvai vėl papis į Ją 10 minučių la KO-Sudėtį masę į sviestu formą ir pabarstyti migč

paprastų slogų gali išsivystyti na labai palankios įvairiom kom kvėpavimo organuose daug rįm- plįkacijom.tesnių komplikacijų.Yra patirta, jog slogą sukelia telėjant sutrūksta įr kaulas, tuo 35 skirtingų rūšių virusai, įš ku met reikalinga peršviesti tą vienų tik prieš 8 tėra surasti vaistai.Kartais ir bakterijos kaip pvz. "streptococcus" sukelia slogas, kurjose pasireiškia gerklės skau

Jeigu atsitinka taip, jog niks-
tą Rentgeno (X-Ray) spinduliais įr pradėti gydytojo priežiūroje atsakantis gydymas, nes kitaip kaulas gali vįsai nulūžti.

Prašalinti nemigą?Vienas mūsų skaitytojas, gyvenas Brookjyne, N. Y., klausia: :: : ; : •"Man dažnai sunku užmigti; nors iš visaip bandau tą padary- ; ti. Ar yra kokių nors priemonių atsikratyti nemigos, kuri būna gana įkyri’. —M. M-ska8

2 kvortas vandens,Darbas. Duoną išdžiovinti, piltj verančįu vandeniu ir laikius, ad suminkštėtų, trinti per sietelį'.Džiovintus vaisius išvirt su prieskoniais.Vandenį, kuriame virė vaisiai, perkošti, sudėti cukrų, vaisių, sunką, pertrintą duoną, citrinos (lemono) sunką), grietinę, sius. • '. -Į t‘ - --Vi8ką gerai išmaišyti ir dot. »' : -

už-pa-

landą laiko, k8^ ji pakiltų.Vėliau pakepti vidutine kar*- tnumo krosnyje prie 3^ knP5’ njų, nuo 50 minučių ikį 1 valai do8 laiko-Iškepus — atvėsinti ir apipili1 liukru, kuris padaromas iš pudros cukraus ir trupučiuko x ar>- dens., Leisti ataušti ir vėliau jau galima valgyti.
'Z R A S U'

JT

vai-nau-
Mėsą supiaustytį didelėmis juostomis.Tada išmušti ją ir pasūdžius, leisti pastovėti15 minučių.paimti:2 svogūnus,juos pakepti.

Kai kurie gydytojai tvirtina, jog įvairūs vaisiai arba jų sunkos, kuriose yra daugiau vitamino C padeda greičiau atsikratyti sloga, bet toji numonė nėra visuotinai priimta medicinoje.Tuo tarpu geriausias vaistas nuo slogos pasilieka poilsis, gėrimas daugiau sky8čįų ir lengvesnė dieta.

j bet daugiau ruginės duonos, kurt jo nuomone, teikianti dau giau energijos.Lietuviai vietoje bajtoc cukraus tuo lajku naudojo' medų, kurs maistingumo atžvilgiu visų pripažintas esąs vertingesnis už cukrų. - K ; ‘'Tįk dėl šaltesnio rudens ir ilgesnės žiemos, ’iLetuvojė gali!augtj apribotas skaičius daržo- i HAMENŲ) ĮTEMPIMAS vių. * • ■Jis rašė, kad užtai ten varto- GALI SUKELTI RIMTŲ jama daugiau mėsos, kopūstų, bulvių, burokų, įp įvairių vai šių.Pasak to škoto gydytojo, lie-

SUNKESNIS DARBAS IR _____RŪPESNIAI PAVEIKIA Į ........ŽMOGAUS ŠJRDĮ

KOMPLIKOCIJŲBendrai imant, žmonės

Geriausias vaistas nuo nemigos, tai iš vakaro kuo mažiausiai rūpintis, prieš einant gultį daug negalgytj, negerti perdaug alkoholio.Vieloje to, patartina ilgiau pasivaikščioti gryname ore ar pasini ankšty ti,.: geriausia Irgi' giy- name lauke, o rte namuose;.Bet jeigu nemigą sugelia kokia nors fizinė priežastis, tuomet ją reikia surasti ir praša-* linti. rPakartotinas piliulių vartojimą užmgimui,gali būti pavojin- i gas dalykas •. •
si rinkti tinkamą maistą, kuris aprūpina juo8 “ pajėgumu atlikti sunkesnius žemės • ūkįo darbus_____ ___ ______ __ ___

Neseniai "Americon Journal of Medįcal Sieccne’’ paskelbė dešimties metų tyrinėjimo davinius apie įvairias širdies Ilgas ir jų atsiradimą.Pasirodo, jog sunkus, įtemptas darbas ilgainiui pakrikdo širdį.Apie 90 proc. asmenų, nuo 25 metų iki 40 metų amžiaus, kuriuose pasireiškė širdies nėsuga-! lavimai, per eilę metų dirbo la-' baį įtemptaiElitas veiksnys, turintis ita- 1 1. . _ T. ė ’ ... * Ištikus namuose kaulo __ ..kos į musų Širdies funkcijas, tai - . -paveldėjimas. ■ . - . , ., _ . . . . . v. issmerirno nelaimeiJei kieno tėvai sirgo širdies h- * -.gom, tai tas ilgainiui gali atsi- v.. .• *- xz- liepti ir į ju vaikus. , Je! kurls JUST . selm“
krisdamas išsineria kaulą ran-Rūkymas taipgi yra vienas koje, jojoje, petyje ir pan., ne- mūsų širdies priešų, kuris netie-; bandykite atstatyti kaulą, bet pakaip galima greičiau gy-

ir

1 šaukštą sviesto,druskos, pipirų dėl skonio. Viską gera! išmaišyti įr tuo mišiniu ištepti anksčiau paruoštos mėsos juostas.Vėliau ja8 gerai susukant, kad neišsileistų,^tirpinti inde gabaliuką sviesto ir sumesti paruoštus zrazus, pridėjus dar pakeptą svogūną, šutįnti ant lengvos ugnies.Kai apkepį - tada pripildyti rašalo ir pabarstyti trupučiuku trinta duona.Tą visą reikia šutinti apie 45 minutes laiko.*' • * • • —

Pemti: ___2 svaru ungurio,1 kiaušinį,1 stiklinę džiovėsėlfų,1 šaukštą sviestų, druskos,maltų pipirų,1 stiklinę pomidorų pada-; žoDarbas: Nuluptą, išskrostąišplautą ungurį supiaustyti gabalais, pabarstyti dru8ka, pipirais, pavilgyti išplautame kiaušinyje ir pavoliotj džiuvėsėliuose, pakepti svieste.Tada užpilti pomidoru (tumei-čįų) padažu ir k^etą minučių. t yralinkę per pirštus žiūrėti į išsina rinimus arba raumenų įtempti- mus, nepagalvodami, jog tas, rodos kaip ir menkniekis, gaji sukelti komplikacijų.Tuo tarpu, panašūs "menkniekiai" ne tik būna skaudū81 bet kartais padaro žmones ir siogįai veikia nervų sistemą. [šaukite invalidais. j Mat, užkerėti rūkoriai būna dytojąTuo tinimoj guminį maišelį su ledais prie žeistos vietos.
Žinoma, būna ir kitaip. Tie ' dažniausia ir nervingi, o tas j aū nikstelejimai gali būti lengvo blogai atsiliepia į širdį- _ pobūdžio ir tuomet i-----------. v , [praeina į trumpą laiką.Amerikos Medicinos sąjungos taip, deja, dažniausiai ne

AR NESERGI

DIABETIS LIGA? skausmai; Tai tiek šiuo tarpu apie t ii-’ pusia9 tame medicinos žurnale išvadas širdies ligų srity.
tarpu ^umažinįmui su- įr skausmo, pridėkite su

pašutinti.• Quodama su bulvių koše šviežįų daržovių salotomis.

duomenimis, Amerikoje yra 4 atsitinka Nįkstelėjimas apsirū-1 ------------milijonai diabetikų, iš jų pusė bežiuojame viena raumenų įtem (-PSICHIATRO NUOMONE nežino, kad jie turi dįabetis 11- 1 ‘gą. Lietuvoje ji vadinama cuk- drą8ko kraujo takus.cine liga. Pasėkoje to atsiranda krauja-Diabetikai turi griežtai prisi- vimas sąnariuose, kas trukdolaikyti atatinkamos dietos įr ne- jiems atlikti savo užduotį, vartoti cukraus. j Tokiam atsitikime, gydytojoLiga turi būti laiku pradėta i pagalba yra būtina, nes jis tik gydyti. ' * '* •* ‘ * 'gali nuodugniai viską ištirti,Kad pačiam nustatyti ar galį Į panaudododa/nas peršvietimo1 būti diabetikas, *eįkia atydžiai; aparatus. |3ave stebėti.. .Jei pastebėjai, kad perdaž-; šio ir į nai esi ištroškęs, alkanas, jauti nuovargį, dažnai šlapinies arba pastebėjai, kad perdaug numetei svorio arba net mažos žaizdos apba sužeidimaį iš lengvo įr sunkiai gyja, tai ir yra diabetiko pažymiaį- •. Jei jauti, kad turi kuriuos ėtojas surado, kad kū- nors minėtus požymius, tuojau dikįų mitybos formulai pri8kir- kreipkis pa8 gydytoją, tas pienas ir su juo maišytas skardinėse kūdikiams maistas yra sužalotas švino dujų nuo-1 dų.Jam pranešus Maisto ir Vais-' tų adminįstracijai, pieno fir-i mo8 buvo perspėtos, kad prašalintų įš kūdikių gaminamo mai- sto Švino dujų nuodus. ; 1 1 •^eiVe^t.Ui’ nūdieH ^ek daugLa|^0^ar^ metu galima būtų pa kuerkių ir suaugusių zmomu sei ga ir ne laiku miršta nuo įvairų ligų, kurias atnašauja vien tįk sužalotą cheminiais nuodų kon-

tozinizmo fr kūdikių mirtingumo ligos sumažėtų daugiau negu 50 procentų.Paskutiniai maisto tyrimai rodo, kad jau net ir kūdikių mai stas yra sužalotas 8u svįno dujų nuodais.Dr. Stevan L&mm, Connecticut valstijos sveikatos skyriaus prižiūrėtojas ir kūdikių mitybos ty Gydytojas ištirs ir nustatys ar turi tikrai diabetis ir prirašys gydymo ir užsilaikymo būdus.
—-Ap.

DABARTINIS SEZONAS — 
| PASKATINA SLOGASDabartinio įpusėjusio žiemos

Brown,

i vadjnti "slogų arba šalčių sezo- į nu”, nes šiame laikotarpy daugiausia pasitajko tos rūšies ne- galavįmų.Su tomjs slogomis mes esame 'taip apsipratę, jog permazai

pimą, bet jis tuo pat sykiu 8u- ' APIE NERVŲ PAKRIKIMĄ 
Irranio HLnc I - : .J. A. Valstybėse įvyko psichiatrų konvencija, kurioje vienas anglų specialistų išreįškė tokią nuomonę:"Didžiausiuose miestuose, kur sukoncentruota pramonė, 25 pro

Yra sakoma, ■ jog vaistai ir degtinė nesimaįšo.Bet tai priklauso nuo vaistų- Pvz., paėmus peniciliną per burną, jįs asimiliuojasi organįzme per pusantros valando8.centai pscįhinių ligų, kaip tai Alkoholiniai gėrimai po to (dvasinė depresija, nervų pakpi- mažai ar visai neturi veiksmės

ir studijuojamosnė laboratorijoje po

. . Neatkreįpimas tinkamo dėme- kįmai, nepasitenkinimai gyve- į tokį susįžeidįmą, gali tu? yra sukeliamos išimtinai1 rėti apgailėtinų pasekmių.Įtempimas muskulų virš jų laįko. normalaus elestįngumo, gali pasitaikyti ne tik aplink sąnarius, bet įr kiekvienoje kūno vietoje, ypatingai pečiuose ir | Tai atsitinka keliant staigiai ir sunkiai arba gvai pasijudįnug.' Būna atsitikimų, jogsmūgis ištįnka įr tą, kuris sėdėdamas kėdėje tik truputį pasisuka j šalį.Skausmai būna tokie aštrūs, kad jis nebegali kaip reikiant ir išsitiest].Dažnai pertempti raumenys patys 8ueina į' normalų stovį, nepajikdam blogų pasekmių.Bet jeigu nikstelėjimo vietoje pasireiškia sutinimas, tada jau galime būti tikri, jog toje vietoje perdaug yra tempti audiniai ir gysiutęs ir jog kraujo cirkuliacijoje vyksta sumišimas. .. z (Pats mūsų organizmas skubiai pataisyti pažeistą vietą,

į vaistus.

strėnose, ką nors net len-panašus

nemokėjimu sunaudoti laisvo MINKŠTI VALGIAI YRA ____‘ PRAŽŪTIS DANTIMS"Žmonės suserga vien tik dėl ito, kad nerdaug nuobodžiauja,! užsidaro savyje, perilgai sėdi! prie televizijos, o paskui negali) kaip reikiant išsimiegoti.
Keli Naudingi Patarimai

Apie aštrų bronchitą ir

ir ka8 iĮ ų sukelia?Gautame iš Rasine, Wįs., laiške klausiama: ’ '"Malonėkite paaiškinti ar aštrusis bronchitas yra pavojinga liga ir kas ją sukelia? Už informacijas būsiu dėkįnga."—J. P-nė

•’ ' • • 4* ’ 1Pravesti bandymai parodė, I ū j°£ vaikai, kurie valgė juodą ir kietą duoną, turėjo daug geresnius ir atsparesnius dantis, negu cie, kurie valgė baltą ir minkštą duoną. ’ U rJei dantys neturi darbo, jie pradeda gęsti.Priešingai, tie žmonės, kurie yra priversti ilgiau kramtyti kietą maistą, išlaiko sveikus dantis iki gilios senatvės.

Chroniškas bronchitas gali išsivystyti ir iš paprastos slogos (šaučio), kuomet tas ilgiau ife-tyrinėjamos kreipiame dėmesio į apsisaugo-
rSSS! £XU° jU arba * jU P^iunčiant ten naujo Serumo ir j trunka ir .pereina į krūtfnę-.

UL'-TRIO LIGA —

NĖRA ‘'SEZONINĖ0 mano- dažnaiIlki šiam laikui buvo ma, jog skilvio uleeriai pa8ireiškia pavasarį ir rudenįBet patikrinus ’rekordus 751 asmenų,1 kurie buvo gydomi ligoninėse nuo ulcėrio, pasirodė, jog lygus skaičius jų buvo pri- 
i m ta r&Hįftį ptįfpavasari.

Paimti:svaro svįeeto,1 puoduką cukraus.2 kiaušinius,__2 šaukštus tarkuotos apelsinų žievelės.' 1 šaukštą kepimo sodos, puodukus miltų,2/3 puoduko rūgusio pieno (sour milk),■ j puoduką smulkiai supiausty- tų datulių.Be to, pajmtl:U puoduko kapotų rješutų, irV4 puoduko miltų. • . ' Darbas. Gerai išmaišyti j potas daktiles bei riešutus sukasu %

Paimti:l«/4 svaro žuvies, laurų lapą, keletą pipirų, 1 šaukštą miltų, 1/2 svaro prieskonių daržovių/1 šaukštą sviesto, 1^ svaro grietinės Ir 3 kvortas vandens.Darbas Iš nuvalytos žuvies puodukomiltų.ir įvairių žuvies likučių su prie-. Išsukti gerai sviestą eu skoniais išvirti sultinį ir jį per-1 rumi, pridėti išmuštus kjauši- košti.Vėliau sudėtį svie8te paspirgintus miltus įr vėl naujai užvirinti.pagaliau sudėtį susmulkintas sujungti drauge anksčiau

cuk-nius, sutarkuotą apelsinų žievelę, sodą kepimui, 2 puodukus mjltų ir rūgusį pieną.. »Viską tą gerai išsukti. Tadavirtas bulves, supjaustytu* pet- ražolų lapelus r užbaltnti rūgščia grietine.
paimti: ..... z1 'kflladėlęę šviežių mielių, % puoduko šilto vandens, 14 šaukštuko dru8kos, 1/8 svaro sviesto,2 kiaušinius,2V& puoduko miltų, 14 puoduko razjnku ir 
Yi puoduko sumaltų migdolų. -• *—Dabas. Ištirpinti mieles sardrungnjame vandeny.Pridėti: _ _cukrų.druską, išleistą sviestą, kiaušiniiust 1^. puoduko miltų Gėrdi Tšplakt iteŠlą, pridėti likusius miltu8 razinkas, citrinos (lemono) žievelę i]* vėl gerai paplakti tešlą? iki jr pasįdarys ly-

va-

Pastatyti pridengtą šiltoj vw-

1 ruoštus vaįgius ir išmaišius, supilti apvalion formon (išteptą sviestu) ir pakepti prie 375 laipsnių karščio krosnyje 1 valandą laiko, iki tortas gerai iškeps.Atskirai išspausti sunką iš 1 apelsino (orendžįo).pridėti 1 šaukštelį trintos apelsinų žievelės ir H puoduko cukraus.Gerai išmaišyti ir tą sunką perpilti į iškeptą dar karštą tor
Geriau pasirinkti kompanijon juokdarį, kuris gali palinksminti, negu pliauškalą, kuris sukę* ]ia galvos skaudėjimą.Nepalikite šviežių gėlių Ilgo nio kambary per naktį, nes gėlės sugeria deguonį, labai reikalingą ligoniui.Gyvenimas: jaunystėje yj-ažiuje — darbas ir kova, senatvėj—prisiminimai —DisraaliDraugingumas yra dabartis kurtoje visada pasireiškia pra-
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JŪS KLAUSITE,-
Me4’ Apsakome

KL. 1972 m- rugpjūčio 30 d bu
vau atleistas iš darbo ir pradė- 
jjau šauti bedarbio pašalpą ir ji 
baigiasi 1973 m. o-e gūžės mė
nesi. Kada turėsiu teise į Social 
eevrity benefitus. nors jau turiu 
63 m amžiaus? Petras

ATS. Bedarbiu pašalnos gavi
mą^ nesustabdo gauti Sociąl Se
curity belefitus. Kol tamsta ne- 
uždirbai $’40 per mėnesi tai tu
ri teise i benefitus nuo 1972 m. 
rugpiūčičo mėnesio, o nuo 1973 
m nedaugiau 185 dol- per mė
nesį.

KL. Tupiu 64 m. ir šaunu našlės 
pensiją. 1973 m. birželio 8 d. bū
siu jau 65 metų amžiaus ir no
riu naudotis Medicare. Ar turiu 
kreiptis į Social Security Įstai
gą 6 mėnesius ankgčiau sprašy- 
mui atitinkamų formuliaru?

Antosė
ATS. Kadangi jau gaunate na

šlės pensiją, pripažinimas ligo
ninės apdraudos (Hospital In
surance) Įwks automatiškai ir 
andrauda pradės veikti nuo bir
želio 1 dienos.

Laikotarpyje tarp kovo 1 d. 
ir balandžio 15 d. neanksčiau 
kaip 3 mėnesius prieš užbaigi
mą 65 m-, gausite paštu korte
lę iš komputerio pasirašvmui, 
jeiau norėsite naudotis ir Medi
care iš Medicare B dalies, tai yra 
gvdvtojų sąskaitų apdraudos — 
(Meicare Insurance)

Toje kortelėje reikia pažymėti 
—Yes. arba — No, ir grąžinti su

I Kanadoje
Ontario sveikatos apdraudimo

išlaidas padidina kai kųr)U SV 
dytojų nesąžiningumas. » 
Tai pastebėjo gydytojams ismo 

karnas sumas tyrusi komisija. 
Gi provneiniam parlamentui pa
vydžių pateikė M. Shulmąn, ku
ris pats yra gydytojas. Pagal jo 

| surinktą medžiagą, vienas gydy 
tojas už mėnesį gavo $18,161 iš 
apdraudos iždo.
Sveikatos apdraudą piknaudo- 

jančius gydytojus kelių mėnesių 
suspendavimu baudžia Ontario 
kolegija.
Apdraudos iždo permokėti pi

nigai atskaitomi iš jų vėlesnio 
honoraro.
Kanados federalinio parlamento 
atstovai B. Danson ir J- A Mc
Lean tarpparlamentinės grupės 
posėdžiuose Helsinkyje pasiūlė 
’'ezoliuciją,kuri panaikintų varž 
tu8 atskirų šeimos narių susijun 
glmui-

IS upytes KLUBO
Upytės klubo susirinkime va

sario 2 d. Hollywood salėj, daly-1 
vau j ant daugeliui narių, pirm.1 
A. Cpndux pasveikino visus na-

• ir buvo gražiai nCus?eiidGd;CN 
rius- Kluban įstojo Eugenia I 
Str ingis. '

Kovo 3 d. rengiamas blynų 
vakaris, grojant JonikA orkest- 

šokiams, išrinktą komisija- 
S. Petrošius A.-Deikųs ir Ą. Con 
duv ir išrinkta darbininkų tiem 
nedėti kad tą$ yąkaras pavyktu. 
V’ąi kviečiami ateiti ir ^magiai

I Kb’bo ligoniai: J Sačauskas, 
M. Urbelis. J. Klimas ir Mrs. Pa
lakąs- Turi laikų prašomi ligo
nius anlankyti.

Ateinanti mėn. kovo 2 d. ne
turėsim susirinkimo, i 
vakarai bu8 kovo 3 d. Sekantis 
sutrinkimas ivyks balandžio 6 
d. Po susirinkimo buvo vaišės ir 
nariai gražiai pasilinksmino.

3^1

Dr. Robert Kazan

Dievo Karalyste^
Žinios

TfiVAS, SŪNUS, IR 

ŠVENTOJI DVASIA

Tęsinys 4.
Nors Biblijoje pa8akvta, 

Dievas yra meilė, kad jis teisin-
kad

Real Estate i Real Estate
OPEN HOUSE CALUMET CITY — New 2 flat,

3835-39 West 84th Place. t ajr cond., 3 bdrms., ea., liv. rm.
2 NEW DELUXE BUNGALOWS (pt, big dinette, Ige, bath,
3 bedrm, 1^2 baths. Sunday 1 to 2ew 2Vo car gar./storm windows,
5 or by appt. Other locations in landscaping, hi 50’s. By owner. 
Chicago- 63fr38§6 891:5338
WISCONSIN, Recreational land TĄRĄ CONDOMINIUMS. Open 
for sale. Small family corpoia- gat.-Sun. 12-5 Model at 7110 W. 
tion is sejling property consist O’Connell Dr. (off 9000 S- Har-

negausite komputerio 
prieš balandžio 15 d. 
telefonuoti Social Sec.

Toii apdrauda pradės veikti 
nuo birželio 1 d., o apmokėjimas 
bus atskaityta^ iš pensijos čekio, 
kuris bus atsiustas birželio 3 d.

Jeigu
kortelės 
galėsite 
įstaigai.

KL. Kas yra laikoma pajamo
mis? J. P-

ATS. pajamomis laikoma kiek 
viena daugiausia nuolat gauna
ma guma pinigų. Pajamos yra 
uždarbis iš įvairių šaltinių už 
darbą, patarnavimą, nuompįni-

tiig* of 74 ac. loc. inSW cor. of ląm) New Neluxe 3 bdrms. 22.900 
Grant Country, Wise. Approx- gee Appreciate. C’Connell 
3,500 ft. frontage overlooking: Construction.’1 ' 425-3103
Miss- River.* E ect- instalie*1- ' • 7 ■■ -• y ~ ~

Must sell t > ero.na business by ' ~
jos naudai.. Tiesa, kad žiūrėdami Pw.,er Write Fan/ »1 rp , R\ CeS sa e °* ^1S ^^r^us Mackle 

” ’ ’ • —• • - * ‘ ’’ built solid masonry heme in Flo
rida’s Citrus Spring's, iy2 Y1*8' 

i old. Like new.,. Luxurious dra
pes, carpeting, $34,950. Call Dr 

( write Moody Realty, 2139 Silver 
Srings Blvd., Ocala, Florida, 

! 3267Q.
'?DAHO RANCH — 8.600 acres, 
7,000 acres permanent pasture 
under springlers, capacity 20,- 
000 head of cattle.. 8 months per 

Į yr. $4,500,000. Bequette Real Es
tate, 916-444-6755.

bintas mūsų Kūrėjo ypatybės 
i na^idaro suprantamos tik tuo
met. kai mes įsižiūrime j ęralū- 
tina i o tikslu ivvkdvma žm oni -

vis anlmkui* i Dievo sutvertus 
darbus mes galime matyti jo ga-

; lybę, bet Dievo planas prikėli- _ .
mui mirusiųjų ir ypatingai pri- WEST ROG. PK., BY ONWEK. 
kėlimui Jėzaus iš numirusių, pa ’ Immacuate 7 rms. 3 bedrm., iy2 

į bath., sep. din. rm. 1st flr. den-
• sutverti dalykai. — Efez. L^e- Kitch- w-eating area, rec. 

bar, 1

nes šokiu Dr Rober‘ Kazan’, Peiro »I rado jo ffąlvbę dar aiškiau negu
Genovaitės Kazanuaskų sūnus. 
va8ario 4 d. gavo medicinos dak 
taraą Lotyolą-Strich Medicinos 
mokykloje per iškilmes McCop- 
mick salėje, Chicagoje.

Dr. Kazan lankė Švč. M. Mo-

jo
1:19. 20.

Neturint viso dieviško plano 
pažinimo gali kilti klausimas, 
kodėl Dievas nepanaudojo savo

100A. Maciui Wj
222-17c

rm
sets, air
Mid-. 40s.

work shop, cedar do- 
cond., fenced yard,

764-4228.

LIET. ŽAGARĖS KLURO 
metiniame susirinkime sausio 28

____ į 4- Hollywood salėj pirm- Paul tetą 1969 metais, šiomis dieno- 
•’Prieš šią rezoliuciją piestu sto- Masilionis pasiūlė pagerbti mi- mįs jįs yy^ta į Angliją toliau 

jo maskvinio aukščiausiojo so- rusią narę Aureliją • tylarcinkus studijuoti neurologiją Oxfordo 
vieto ir sovietinių satelitų atsto
vai. Jie tvirtino, šeimos sujungi-. 
mo klausimus turi spręsti tie i 
kraštai, kuriuose gyvena šeimos 
nariai.

Visdėlto rezoliucija buvo per
duota specialiam komitetui per-1 
redaguoti, kad ji būtų priimta rkoj ir ir perskaitė sutvarkytą gęs studijas Roche>ter( 
visiems konferencijos dalyviams, raportą, iš kurio vįsiems buvo jis tikisi dirbti Chicagoje

rijos Gimimo parapinę mokyklą, galybės greite8niam ąustabdy-
Brother Roce aukštesniąją mo
kyklą ir baigė Loyolos ųųiversi-

mui žmonijos kentėjimų, nes 
gventąjame Rašte pasakyta, kad 
jis yra meilingas taip pat,kaip ir 
galingas.. Bet mes turime, atsi
minti, kad pievas yra teisus ir 
išmintingas tiek pat. kiek jis yra 
galingas ir meilingas. Visa ką

ŠVEDIJOJE PLEČIAMAS

smarkiai 
Europos

vyresnio

Real Estate

su atsistojimu ir tyla, šeimai iš- universitetą. Po to jis iada inter-
reikšta užuojauta. ' no stašą atlikti chirurgijoje Ma-

Rašt. J. Keturakio nutarimas y0 klinikose, Rochester, Minn, j Rs1 turi Rtiijfll ąųtikti Vi ______ _
ir valdybos raportai priimti be Dr. Kazan bu8 ten penkerius me {s0mls charakterio ypatybe- Į child CARE — 5 days Mon.
pataisų. Knygų revizijos komisi- tus įr toliau specializuosis cbi- 
ja išdavė raportą iš 1972 m. Me- rurgijoje ir neurologijoje, kaip 
ry Rimkus,-kad viskas rasta tva f0S ligoninės chirurgas. Lfžbai-

Minn.,

aišku, kad Žągarės klubas turė-

SOCIALINIS DRAUDAMAS
Socialistų valdomoje Švedijoj 

socialinis draudimas dar labiau 
plečiamas, bet mokesčiai nedidi
nami. '" K

Bedarbių pašalpos didinamos 
iki $7 dienai, bus apmokamos 
pusė dantų gydymo išlaidų, pa
didinamos senatvės pensijos, ser 
gantiems garantuojama 90 proc. 
gaunamos algos per visą sirgimo 
metą ir kt-

JAV-bės, kurios yra laikomos 
turtingiausia šalimi pasaulyje, 
o socialinis draudimas 
yra atsilikęs nuo kitų 
kraštų.

Tokias mintis turėtų
amžiaus asmenys rašyti savo se 

giai iš turimo namo, kai kuriais natoriams bei kongresmanams,, 
atvejais pensijas (retirement į§ kąd jie susirūpintu kiek žmonis-! 
darboviečių) ir pašalpos iš Wel- komis pensijomis ir nemokamų 
fare, leidžiamos išlaidos atskai- gydymo (Medicare) pagerinimu. | 
tyti iš pajamų, pildant mokesti- 
niųą pare likimus. Yuo reikalu plą , 
čiau paaiškinimus teikia ir pade 
da tokius pareiškimus užpildyti 
LB Socialinis klubas, 3548 S.Erne 
raid avė., Chicago, 111. (tel. LA 
3-1387, po 6 y. y.).

3 u 1 q parengtą ir 
teisėjo F, Wells 
Leidinį "KAIP SU
DAROMI- TESTA? 
MENTAI" Ameri
koje, Australijoje, 
Vokietijoje ir kitui. 

Tai labai naudingas informaci
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei- 
kalų -prašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au-

IN DOLTON ___ ___________ _________
Near Thornridge School. Brick 2 BAHAMAS—2 xcellent acres of 
bdrm, bouse, 2 car garage, cyc
lone fencing, oil heat.

$21,000. Owner.
Call 841-6623

Household Help

residential land in Lucaya, Grand 
Bahama Island. No taxes for 90 
yrs. Corner lot near Shannon 
Country Club and Canal, John 
K. Laird, 606 Idaho-av., Verona, 
Pa. 15147.

mis. ~ Psal. 89:14 k Q w Q - KT..rr ..m . . p nays 11 a.m.—8 p-m. in Near
Jei Dievas būtų buvęs tik mei North home. Care of 4 child, for 

lingas ir gailestingas jis juk ne-1 working mother. $50. Mu8t be 
būtų pasmerkęs mirtin mūsų pir reliable w-rec. refs. 
mutinius gimdytojus, nežiūrint 
to, kad jis buvo jiems pa8akęs, 
kad nusidėję jie turės mirti- Vie j

528-7266
Dr- Robert Kazan tėvas Pet- 

jo gerus-metus! turi $17,000 ka- ras Kazanauskas yra pirminin
kas Mutual Taupymo bendrovės, nas Dievo įstatymo pagrindinis ( Semi-retired. Furnlghed 2^ rm.

COUPLE

BYr OWNER— BRICK RANCH.
3 Ige. bedrms., kit- wladjoining 
dining area. iy2 bath w-dressing 
rm. Lge. fam. rm. 1st fir. can be 
4th bedrm. 2 car w-elec. openers. 
Crptg-, patio & many extras.

Appt- nec. 767-2535.
DOUBLE STORE for sale at 63rdpitalo ir nemažai narių.

P-nai Masijioniai visus gražiai 2212 W. Cermak Rd. ,Chicagoje. nuosprendis yra toks, kad ‘'nuo aPt- ~F wages for 2 working & Kėdžių 42,000 income. Excel.
investment for prof, or business-dėmės alga yra mirtis/' (Rom. days per week 

6:23). Todėl 3° teisybė reikalą- 647-9013.
vo, kad mūsų pirmieji gimdyto- ° n., Tues., Thurs-, or* Fri.
jai sumokėtų bausmę už savo HSEKPR,-.GAOK
nusidėjima. Kai kas gali pasaky- t o4.: 1 1 ta- 1 n -v • Uve 111 Ao- Suburban home 5ti kad Dievo planas prikėlimui , 1 4 ^me. oi ... v ,. . x • r. 1 uays, Own rm bath TV mdin1 10 teisybę, i n , •• , » 1 v> raaio.J * IJ op salary w-ment increases.

Call 945-Į476
Tuesday thpu Friday.

priėmė ir pavaišino. i Dr. Roberto jaunesnis • brolis
Komisija širdingai dėkavojo Allan studijuoja mediciną Loyo- 

jiems.. ’• i Ja Strich Medicinos mokykloje.
Taipgi buvo išrinkta komisija Antras brolis — Richard dar 

dėl visų parengimų per metus- lanko Brother Rice aukštesnią- 
Jon pateko: K. Stukas, M. šim- ją mokyklą.
kus ir H. Danta. Sveikiname dr. Robertą Kazan 1 mirusiųjų pašalina

Taipgi nutarta turėti vieną užbaigusį aukštesnius mokslus, reikalaujančią’ mirties bausmės 
pikniką ir 2 šokius gegužės 5 d. ir linkime daug pasisekimo toli- prasižengėliams prieš jo jstaty- 

i. mą. • s '■
Bet čia ir vėl pasirodo Dievo 

išmintis ir meilė. Jei būtų buvus 
panaudota vientik teisybė, tai 
nebūtų-buvę pasirūpinta paša
linti pradinę mirties bausmę; • 
bet dieviškoji išmintis ir meilė 
surado būdą, kaip Dievas gali 
pasilikti teisingas ir vistiek. pa- į 
vartoti savo galybę sugrąžini-1 
mui mirusiųjų.į gyvenimą. Tai 
jis padarys per Kristų, pasaulio 
Išganytoją. Pirmasis Kristaus 
atpirkimo darbs, pagal Šventąjį 
Raštą, yra pats '‘atpirkimas”,— 
suteikimas lygiai sveriančios kai 
nos Dieviškoji meilė patiekė at- 
plpkimą, nes šventraštyje pasa
kyta, kad "Dievas taip mylėjo 
pasauli, kad davė savo viengi- 
musĮ Sūnų, kad kiekvienas, ku
ris į jį tiki, nežūtų, 
amžinąji gyvenimą.“ 
16; Žydams 2:9.

Tai nereiškią, kad

4- light duties.
Village Motel man. No maintenance. $29,500, 

’ | CaJl owner
950-0850.

WESTERN AVE. So. of 79th St. 
3 stores, 2 apts. Income property 
mfgr- or lite commercial. Pri
vate prkg. for approx. 25 cars. 
Large storage garage in rear.

Excel, cond. Good area.. 
Pone 776-7977.

pikniką ir 2 šokius gegužės 5 d. ir linkime daug pasisekimo 
j ir lapkričio 3 d. | mesniems mokslam8.

Susirinkimui užsibaigus buvo
Įsudaniuota ilgiausių metų gim- CHICAGOS LIETUVIŲ 
tadieno proga Paul Masilionis. MOTERŲ KLUBAS 
Buvo vaišės ir malonus pobūvis. RENGIA ARBATĖLĘ 

Sekantis susirinkimas įvyks’ 
, sekmadienį, vasario 25 d. aukš
čiau minėtoj salėj. Taipgi laikas 
užsimokėti nario duokles kad n- 

t liktumėt suspenduoti.
Rožė DidžgaĮvis, koresp. - \-

! Fields Contry klubo patalpose.
1 Šios arbatėlės duos progos de- 
butantėms susipažinti su viena 
kita prieš pradedant repeticijas 
tiėl šių metų Gintaro Baliaus, 
kuris vyks birželio 24-tą d. Mar
tinique restorane.

Debutantes, kurios bus prista
tytos lietuvių visuomenei yra 
panelės Juzytė Maria Daužvar- 
dytė, Vilija Kerelytė, Joanne 

_ . . _ . t Mitchell, Denisę Wacker ir San-
Cicero yra lyg apmiręs. v/oidat šių mteų Gintaro

Jis Visus aplanko, visais rupi- Ba]iaus pirm yra p ‘ Christine 
naši ir padeda. Ypatingai jis ru-. Ąustin> vicepirm. p. Genovaitė 
pinasi, kad lietuviška spaudą gy?, • komiteto narės ponios
vuotų. : Mary Bulow, Cheryl Kaliebė ir

SLA vasario mėn- §ųsir}n^i- pan yajerįja shaulės — sveiki
me dėl ligos jis nedalyvavo, tai nimug p Genovaitė Giedraitis 
ir tos darnos nebuvo. Sekantis — programos knyga, ponios Sy] 

3^1 ^P- susirinkimas ir Kaj v^a etr0Shus ir Adeline Kutchins 
, zįmierą tšvęsime kovo 7 d. Ti- ,— dekoracijos, p. Genovaitė Mą- 
kime kad Deveikis bus sustiprė- jr pan> Cecilia Matui 
jęs ir jame dalyvaus. I šokių mokytojos, ponios Aldona

Deveikis labai jautriai pergy? oaukįenė ir Helen Allen — pro- 
yena visus lietuviško gyvenimo paganda> ponios Connie Hofer 
įvykius. Jis nesupranta, kaip tė-| r Angela Wacker—rezervacijos, 
vai išbėgę nuo komunistų, dabar p Donna Aberathy — prgęjųsip

K. P. DEVEIKIS
pr- fab. LAIMI KOVĄ SU LIGA

J*
! Kazys P. Deveikis'esąs kelių 
Cicero lietuvių organizacijų va
dovybėj ir SLA kp. fin. sekr., 
neseniai buvo susirgęs, bet bū
damas savo žmonos Onutės ge
roj priežiūroj, baigia sveikti |r

! vėl bus mūsų tarpe, nes be jo

Chicagos Lietuvių Moterų klu 
bas rengia pirmą šio sezono ar- 

! batėlę 1973 m. Gintaro Balio de- 
jutantėms ir jų mamytėms š. 
m. vasario 25-tą d, Olympia

bet turėtų
— Jono 3:

L3GHT HOUSEWORK
9 a.m. to 1 p.m- Mon. thru Fri. 

for elderly Wijmette woman.
Must have own transportation. 34x55’ inch 2 garages Mod. 6
Refg. < ’ ’ v • L .M.pJ

Please call 446-8585.

2 FLAT — Store i8 34x65* w- 
bsmt. O. H. sewers, warehouse

HSEKPR—COOK

pendable and like children.
Brighton Park. $10 dy.
English sspeaking- Cąl] 847-4445 
before Ham. '

Bus. Oppty

rm. apt. above. Gas H. W. ht.
I Central air. Marquette Park 
area. Asking $56,000. Bė owner.

I 925-4328
WTSCONSIN—Lake Sherwood.
3 yr. d]d home, 3 bdrms., 3 baths,
4 stall gar. All types of activi
ties at all doors Priced to sell. 
Owner- Ken Nordman, R-te 2. 
Nekoosa, Wis. 715-325-5698.

MISSOURI —
40 AC- Farm *4 mile from 

Į Bryant River. New wel]. Priced
INVENTION FOR SALE- Col 
lapsibje caroe, for 2 passenge 
made of plastic^wt. 20 lb$. Ap- se\^ ^y owner. 1 . • . Ann "z. Iprx-prcxiuction cost $22 per unit. . 
Write Richard Riverin, 4422 Not- 65637.
re Dame St., Chomedey Laval, | or PH. 417—284-3112

Write C. Osborn, Dora, Mo.

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER 

2749 West 63rd Street 
gHICAGQ, ILL. 6062^ 
434-3400 Or*-735-1968'

m nu u i inniiimmiiimiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
= atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 =

E S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto =
E Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos E 
E žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. E
E įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. =

5 švento Rašto Tyrinėtojai =

vai išbėgę nuo komunistų, dabap p Donna Aberathy — praėjusio 
savo vaikus siunčia į komunistų baliaus debutančių koordinato- 
organizuojamą stovyklą. Nepri? rė, p. Aldona Braziūne— ątįpeų- 

|kĮaųsomybės šventėj minėjimuo dijos. -
se renkamos $ukqs Altui, o da-1 Chicagos Lietuvių Moterų k]u- 
bar tiesia rankas L. Brn^. D e- pirmininke yra p. Irena 
veikia-yra aiškiai Alto ir Vliko bas, garbės pirm. — Lietuvos 
pusėje,? 4 4. .ryi. u g. p, ? * generalinė konsule Juzė Dauž- 

! vardienė- —A. D.

---- TRUNK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radiio stereo 

aparatų, — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Dievas pa
keitė savo nutarimą, kad '‘nuo- 
£jppąę$ algą yra mirtis-*' Dieviš
koji išmintis irgi sulošė svarbią GREITOJI PAGALBA 
ro]ę santykyje su mūsų Kūrėjo ------
apsiėjimu su savo žmoginiais su1 Nenusimink, gausi pagalbą, 
tvėrimais... Dievas matė, kad ^iami, nuo reumatizme, rankų, ■ 
žrųpgu^ turės la^ai daug nau-j^0!1! nutirpimo ir skaudėjimo 
dos iš pilną su3ipažinimo-su nuo lau^yra. 
dėme įr su visomis jos pragaiš
tingomis sėkmėmis.

Žinojimui įsigyti yrą kęturi 
būdai; būtent, per nuojautą, in
formaciją, patėmyjįmą ip prity
rimą. Nuojautinis žinojimas pri
klauso tik vienam Dievui, Mū- 
si| pirmutiniai gįjpdyfojąi gavo 
žinojimą pareiškimu apie tai, 
kokios bus nuodėmės 8ekmės, 
bet to neužtenka. Jei būtų norė
ta suteikti jiems žinojimą patė- 
myjimu, tai kiti sutvėrimai kur

prityripų^ su blogų.Todėl Dievas, 
. yaduodamie8 savo išminčia leido 
blog^ t^rp žmonių, kad patsai 
žmogus prityrimais susipažintų 
8u pąyųjingomis 3 sėkmėm!^ ir 
kad tuo pačiu kitos esybės p^tė-

681-9042.

Tuojau 8)ųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
uls’ųsime vaistų išbandymui.

, ORLAND PARK AREA — By 
j owner. Chicksaw Woods Contem 
porary Swiss Chalet on wooded 
2/3 acre. 8 rms. on 3 lev. inc.’s 

133’ liv.-din. area, w-nat frplc. 
i 31’ fam. rm. w-nan frplc. 4 bd- 
j rms. 2 ceramic baths. Slątę fo
yer. Bi-levej patio, Scenic win
dows, thermopane thruout. <?p. 
tg. Dips. Extras. Valk in clo
sets. $69,500. 888-7794

ROYAL PRODUCTS
Newarfc4, N*w Jersey

Worth Sta. P O. Bp< 8112

myjirųų gąutų naudingų pamo
kų.-

(Bus daugiau)

Kas jdomaujates apie Tiesa, met
nopS visatoje būtų turėję tupėti ’ prisiusi® veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students
212 E. 3rd Street,

WISCONSIN—.84 Ac. of beauti
ful country near Baraboo. M°" 
dern yr. round home. $32,080. 
Additional smaller parcels "in 
South Central, Wis. Call Realtor, 
Dick Marquardt, Poynette, Wis.

• - 60^—635-2674

Help wanted, Male & Female 
■■■■• -1*1

LARGE INSTITUTION on North 
Shope seeking social security 
couple who would like to live in 
apt. on ground. Serve in minor 
custodial & supervisory tasks.

835-0724



< Nouio Chkaqoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

^niailrS Aula 1 K FIE T7 M A S I Fm Paulina Stanaitis,
□ŲlCUlC nunę -------- Įgyvenanti Floridoje,

1 77 r 1 • SPAUDOS BALIUS KOVO 3 f '
I * PASIILGO CHBCAGOS

t 4 n

Harriet Lesčiauskas, savinin
kė Bridgeport Pharmacy, 3337 
S. Morgan St., sumokėdama už 
Sandarą prenumeratą pridėjo 

CHICAGO TAUPYMO BEN- dar ir au^ą laikraštį paremti.
PLAUKDAMA EKSKURSINIU DROV£j (IŠRINKTA TOKIA Rožė Didžgalvis paminės savo
LAIVU

SOPHIE BACHUNAS MIRĖ,

Gavome liūdną žinią, kad So
phie Bachunas, kuri vasario 1 d., 
su sūnų Ted ir dukra Erlaine iš
vyko ekskursiniu laiku į Cari- 
bien jūrų salas.

Sophie Bachunas ištiko mir
tis dar laivu beplaukiant jūra.

Ji buvo Juozo Bachuno brolio 
Alekso žmona ir gesuo Edith Ku 
llėnės.

Ji ir jos vyras Aleksas savo 
laiku buvo vieni iš žinomų Ta
bor Farm savininkų.

Pastaruoju laiku ji gyveno 
St. Joseph, Michigan.

UŽSPRINGO KIAUŠINIU
Tinley Parko psichinių ligonių i 

slaugymo namuose pacientas R. 
Eliot, 60 m., užspringo kietu ; 
kiaušiniu ir mirė. Gydytojai jam 
buvo įsakę teduoti tik skysta 
maistą.

Dfil, CIGARETES 
ŽUVO VYRAS

Užsidegus namui 222 W.

Philomena Pakely prezidentė

Sandaros” Fondui ’ 4 tietuvių Žurnalistų S-ga, tęs
dama tradiciją dar iŠ Nepriklau
somos Lietuvos laikų, ruošia 
spaudos balius.

Šiemet toks balius rengiamas 
kovo 3 d., šeštadienį, Riviera
Lake Club salėje, 143 St-, ir 88 bai gražu, bet mes esame išsiil- 

' Court, Orland Park.
Pradžia 7 vai. v. kokteliai ir 

5.00 užkandžiai, 8 vai. — meninė pro
grama. Atliks N. Linkevičiūtė, 
Aloyzas Baronas, Vyt. Nakas ir 
Bern. Prapuolenis.

8:30 — vakarienė. Po vaka
rienės — 
Stelmoko
10 dol-

istorinis romanas
Atnaujindama Sandaros prenu 

meratą, gera mūsų tautietė p-nia 
Rauline Stanaitis parašė —‘'Mes 
j u gyvename Clearwater, Flori
doje ištisus metus, nors čia la-

keliu*’Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui. įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės 
Chicagos Medžiotoji ir Meš

keriotojų Klubas (įteikė 
A-doJfas Ramonas ——- $10.00 

Josephine Mankus, Chgo 5.00 
Harriet Lesčiauskas, Chgo- I—

Po $3.00;
Anna Indrelė, Chgo, 
Sofija Drazdauskas, Chgo, 
Michael Balchunas, Detroit, 

Mich.,
Macys A. Šimkus, Chgo, 
Zofija Slobodzian,
A. Maslauskasa, Harford, Conn. 
A. Gumbinienė, Chgo-

Po $2.00:
Lietuvos generalinei konsule] Poweii, Shgo,

Juzei Daužvardienei pagerbti ko1/
vo 11 d. Drake viešbutyje ren-|A' Markūnas, Rockford, Ill. 
giamas pagerbimo banketas, kur ; T . x. _ , , , . . „ n
bus įteiktas garbės diplomas, su °niS 1 dary ip
teikiant 'T973 metų Įžymiausios 
Lietuvių Amerikietės*4 vardą.

Chicagos mokslo ir pramonės 
muziejaus prez- Mr. Daniel M. 
Mac Master sutiko būti banketo 
globėju ir vadovauti iškilmėms, i 

Tuo banketu rūpinasi specia
lus komitetas, kurio pirmininkė 
yra ponia Tumosonienė, į kurią 
dėl rezervacijų reikia kreiptis.

gimtadienį vasario 25 d.

Josephine Mankus, 7050 So. 
Maplewood, trys mėnesiai atos
togauja St- Petersburg, Fla, 

i džiaugiasi skaidriu oru ir aplin- 
l kurną, mano pasilikti iki pavasa- 
I ro. Atnaujino prenumeratą ir 
pridėjo auką Sandarai.

šokiai, grojant Ąžuolo 
orkestrui. Asmeniui 

(sk.)

gę Marquette Parko, Bridgepor 
to ir kitų lietuviškų vietovių Chi 
cagoje.

Geriausi linkėjimai visiems' 
mūsų geriems bičiuliams ir pažį- ’ 
stamiem”.

Mrs. Pauline Stanaitis ir 
dukra Josephine Dennis

Pranešimas JUOZAS

PARALIŽUOTAS
MASIONIS YRA

ir

Šiomis dienomis įvyko Chica
go Taup Taupymo ir Skolinimo 
bendrovės Taupytojų Metinis 
susirinkimas nuosavame name, 
6245 South Western Avenue, 

76 Chicago.
gatvė, ČHcagoje, buvo rastas Susirinkimą atidarė benrovės 
jau nebegyvas George Davis, prezųntė, Philomena D PakeL 
m. Ugn’agesiai mano, kad gais
ras kilo dėl cigaretės.

MIRĖ ŠIRDIES ATAKA

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros kluvo valdybą 

dabar sudaro: Julia Sačauskas, 
pirm., Helen Vengeliauskas, vi- 
cepirm., Anna Klimas, kontro
lės rast., Bemice Žemgulis, fin. 
sekr, Vale.ria Samulis, iždininč, 
Antoinette Kalys — nutarimų 
raštininkė.

Nutarta kovo 25 d. surengt 
Bunco party Hollywood salėje. 
Komisijon išrinkti: V. Samuolis, 
K. Stukas ir A. Deikus; kartu iš 
rinkti ir darbininkai dėl geres
nio pasisekimo

Bus gražių dovanų dėl laimė
jimo, taipgi bus kavutė ir kitų 
skanių užkandžių,

Kluba8 kviečia svečius ir na
rius atsilankyti ir smagiai laiką

vaizduoja 1918 — 1919 m.
kius — Lietuvos Itariuomenės 
kūrimą, demokratinės gantv ar
kos pirmuosius diegus, Mykole 
Sleževičiaus ir kitų pasišventė- 

j ių mintis, žygius ir darbas- Dr. 
! Kazio Griniaus Fondo leidinyi 
Kietais viršeliais su dai]. Bro 
niaus Murino aplanku, 251 peL. 
kaina 5 dol.

Chicagoje knyga pardavinėja
ma "Marginiuos”, *Terroj” Vaz 
nelių "Gifts international*' ir

ti paštu, pasiuntus 5 doL 25 cL,

rose Park., IR 60160. (sk.)

Tik vaizduotė mums sako, kad 
linksmai leidžiame laiką, nors 
tikrenybėje mes išleidžiame tik 
pinigus.

Mūsų artimas kaimynas 
Sandaros bendradarbis bei

imėjag Juozas Masionis išgulėjęs
Loretos ligoninėje du mėnesius, 
grįžo į namus, bet duktė Laimu
tė pasiėmė pas save, nes namuo- praleisti su Joniškiečiais.
se nėra kam prižiūrėti. Nariai, turį laikoo, prašomi

Be to. J. Masionis yra parah- aplankyti mūsų sergančius na- 
ž jotas* dešiniam son-*, kad ir ko- rius: pirm. J.Sadauskas, J. Kli- 
ją negali valdyti, turi kasdien mas ir M. Urbelis.
ateiti Seselė mankštinti, o ir kai- ’— -------------------------- :—
bėti negali. SIUNTINIAI

Sekantig susirinkimas bus ko
vo 6 d. Hollywood salėje.

Po susirinkimo buvo vaišės.

Vakhba, direktoriai, ir kiti pa
reigai-ai išdavė savo raportus. 
Viskas tvarkoje. Auditoriai pa
aiškino visas smulkmenas ir pa* 
tend jo bei pagyrė Philomeno’s 

kad vis: pa
reigūnai nuoširdžiai tarnavo, 
kad palaikyti bendrovę tokiame 
gerame stovyje.

Superior Teismo Teisėjas, ir 
buvęs daug metų Chicago Tau
pymo ir Skolinimo bendrovės 
direktorius ir viceprezidentas, 
nuosekliai tėmijo visą veiklą, ir

goję mirė širdies ataka. Jis bu 
vo “Tribune” dienraščio paskirs j veucmą bendrbv 
tytojas. I reigūnai nuoširdžiai

LENGVATOS GLOBOJAN
TIEMS INVALIDUS VAIKUS

Nauju mokesčių įstaigos po
tvarkiu teikiamos didesnės mo
kesčių lengvatos tėvams ir glo
bėjams, kurie prižiūri invalidus 
vaikus.

see us for 
financing

AT OUR 10W RATES

matyt buvo labai patenkintas. 
Taip pat visi dalyviai buvo pa
tenkinti sutikti rimtą Teisėją Al
phonse Wells.

Susirinkimas vienbalsiai per
rinko tuos pačius direktorius: 
Philomena D. Pakel, William B. 
Sebastian, Charles Beacham, 
Albert H. Kueltzo, dr- Raymond 
A. Bartz, Stanley Bankas Jr., 
ir John E. Pakel.

Po visuotino narių susirinki
mo, perrinkti direktoriai laike 
savo susirinkimo, kuriame liko 
išrinkti: Philomena D. Pakel, 
preiden ir Chairman of the Bo
ard, Margaret Littlefield, sec
retary - treasure, William B. Se
bastian, senior - vice-president, 
John E. Pakel — executive vice-

Vasario 25 d. 3 vai. po pietų pagyvenę našliai prašomi at- 
Jaunimo Centro salėje Vytauto siiiepti, parašant man laiškutį, 
Didžiojo šaulių kuopos Meno jeigu jufn8 gyvenimas yra taip 
kuopelė rengia vakarą: Pirmą nuoboduS/ k^p ir man.

{vairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Ine.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2(108 West 69 St., tarp Rockwell ir Talinan Ave.
Tel. WA 5-2787

kaptą stato dramą — Sibiro Ver-

Bus pavaizduota Sibiro trem-> 
tinių žiaurūs gyvenimo kryžiaus 
keliai. %

Kviečiami šauliai, prijaučian
tieji ir visi kas domisi mūsų tau
tiečių pergyvenimais Sibiro tai
gose ir koncentracijos stovyk
lose.

Rašykit: SANDARA M.S.
840 West 33 Street, 
Chicago, Ill. 60608. MOVING MOVING

. Kaunas

JONIŠKIEČIŲ VEIKLA 
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tuos klubo susirinkime vasario 
6 d., dalyvaujant daugeliui nariui 

president, Richard Little, vice-1 atidarė vicepirm. H. Vengelau-j

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to sav ularfy I

*

.INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Compounded

precident - loans, Lorraine Sei- skas, nes pirm. J. Sadauskas vis 
del, assistant secretary and assi
stant treasure, Albert H. Kuelt- 
eo, — assistant treasurer, Ann 
Kueltzo — assistant secretary.

Tie vi8i minėti asmenys su
daro Chicago Skolinimo ir Tau
pymo bendrovės veiklią valdy
ba. —W. B- Sebastian

dar serga. Vi8i jai linki, kad' grei 
tai paseiktų ip vėl dalyvautų su 
mumis.

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERATA K ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9~4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

DĖMESIO
Kontraktorius parduoda du 

naujus bungalows (ranch) PA
LATINE, ILL-, 567 So. Plum 
Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo
nias.

Namai pastatyti ant didelių 
šviesų žemė8 sklypų prie labai 
gero susisekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975

Reikalui esant parūpina pas
kolą.

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE ' 

Telef. FRontier 6-1882

PRIVATIEMS NAMAMS
Si Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą 
.♦ Lengva Operuoti

♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktorą- X Schult- (Šukys) 
DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halted St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69ih SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikataL

Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
rėkiant, tai reikia jums malde
lę, parašant man laišką ir mes 
jum prisiusime tą maldelę, ku
ri pagerins jums gyvenimą.

Laiškus rašykite šiuo adresu: 
Jonas Schultz, 
3232 S- Canal Street, 
Chicago, Ill. 6616.

Sekmadieniais nuo 12 iki 
po pietų, galite pasimatyti 
manim.

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomj baldai

YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI

ALBINAS NAH'OKAITIS
2022 W. 69th Street rbicapo. III 60636

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

3 v. 
su

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

□455 So. Kedzie St.. Chicago, ID.
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- T-L LAfsy-tW 3-3571

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. Y Arde 7-ltlO3354 S. HALSTED STREET

CONTINENTAL RESTAURANT
IK

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruostam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
TeL: 842-9559

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ) 

2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloi HilU, BL 0744411

Tai. HEpublk 7-1211

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T-L YArdi 7.3401

HIGH RATES
JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVĖ. T-L Y Ar d. 7-4133. 1133

o Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY
AT

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, III. 60632 
TEL — LA 3 ■ 8248

(West of California Avenue)

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOL1S

3268 Vž West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS

VASAIT1S - BUTKUS
1443 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. T-L OLympk 3-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
$5000 or more 

Certificates 
2 year min.

1 Fer ? 
^Annum

Investment
Bonus .

Certificates

' Jums Tinkamiausiai Galės Patam

Toj srity dirba Kaune, o nuo 1950-m. C 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarmYinuuhi




